

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
211	Alimentos para personas	Insumos de cafetería	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 1.260.958	\$ 1.260.958	Licitación Pública	1er trimestre
222	Prendas de vestir	Indumentaria y elementos de seguridad	Dir. de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 2.126.850	\$ 2.126.850	Licitación Pública	1er trimestre
231	Papel de escritorio y carton	Resmas de papel	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 68.157.000	\$ 68.157.000	Licitación Pública	1er trimestre
233	Productos de artes graficas	Sobres institucionales	Gestión Centralizada de Compras	55000	Unidad	\$ 7	\$ 403.150	Contratación Directa	1er trimestre
234	Productos de papel y carton	Insumos de higiene - jabón líquido	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 373.200	\$ 373.200	Contratación Directa	1er trimestre
279	Otros Productos metalicos	Precintos tipo botella	Dir. de Coordinación y Evaluación Operativa	2150000	Unidad	\$ 56	\$ 119.389.500	Licitación Pública	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	Repuestos eléctricos	Gestión Centralizada de Compras	3	Unidad	\$ 800.000	\$ 2.400.000	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Alquiler de edificio	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 690.000	\$ 8.280.000	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO ED VARIOS	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 6.126.167	\$ 73.514.000	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA Paseo Colón	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 1.065.409	\$ 18.314.200	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Ascensores	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 156.534.138	\$ 156.534.138	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Serv mantenimiento impresora offset	Dir. de Infraestructura y Logística	12	Mes	\$ 30.001	\$ 355.000	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	ant impresoras Fargo de credencia	Dir. de Personal	1	Global	\$ 91.506	\$ 91.506	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT ROUTERS CENTRALES	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 24.745.074	\$ 24.745.074	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS SIEL	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 4.452.000	\$ 4.452.000	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant Eléctrico Paseo Colón	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 28.654.343	\$ 28.654.353	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS LIBERT	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 8.159.593	\$ 8.159.593	Contratación Directa	1er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	Serv Técnicos y Profesionales (DE RPCO)	Dpto. Riesgos, Planificación y Control	1	Unidad	\$ 100.000	\$ 100.000	Contratación Directa	1er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	Análisis químicos	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 2.338.000	\$ 2.338.000	Contratación Directa	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	Serv exámenes médicos preocupacionales	Dir. de Personal	1	Global	\$ 493.000	\$ 493.000	Contratación Directa	1er trimestre
344	Contabilidad y auditoria	Serv consultoria de auditoría (DE RPCO)	Dpto. Riesgos, Planificación y Control	3	Unidad	\$ 168.000	\$ 504.000	Contratación Directa	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	COLOCACION Y CONFEC DE CORTINAS DE TELA	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 9.660.000	\$ 9.660.000	Licitación Pública	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 2.628.000	\$ 31.536.000	Contratación Directa	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE DOSIMETRIA	Dirección General de Aduanas	1	Global	\$ 6.074.669	\$ 6.074.669	Licitación Pública	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	MANT AIRE ACONDICIONADO M66 v S23	Dir. Operaciones Informáticas	12	Mes	\$ 336.235	\$ 4.034.820	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 11.728.875	\$ 140.746.500	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Suscripción base de datos fiscalización	Dir. de Fiscalidad Internacional	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	Contratación Directa	1er trimestre
354	Primas y gastos de seguros	Seguros daño ambiental	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 116.132	\$ 116.132	Contratación Directa	1er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Construcción depósito Posadas	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 174.081.000	\$ 174.081.000	Lic. Púb. Obra Pública	1er trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CARTELERAS, TABLERO INDICADOR	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 3.450	\$ 41.400	Contratación Directa	1er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SIST AIRE ACONDICIONADO p/oficina de servidores	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 6.461.300	\$ 6.461.300	Licitación Pública	1er trimestre
219	Otros Productos Alimenticios, Agro.y For	Insumos carpintería	Gestión Centralizada de Compras	3	Unidad	\$ 113.300	\$ 339.900	Contratación Directa	2do trimestre
233	Productos de artes graficas	Materiales par etiquetas	Dir. de Presupuesto y Finanzas	1	Global	\$ 8.845.000	\$ 8.845.000	Licitación Pública	2do trimestre
234	Productos de papel y carton	cajas de cartón para archivo	Gestión Centralizada de Compras	50000	Unidad	\$ 40	\$ 2.000.000	Licitación Pública	2do trimestre
237	Especies timbradas y valores	Estampillas fiscales	Dir. de Presupuesto y Finanzas	295000	Unidad	\$ 151	\$ 37.655.750	Contratación Directa	2do trimestre
256	Combustibles y lubricantes	Ser de reposición de gas	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 250.000	\$ 250.000	Contratación Directa	2do trimestre
258	Productos de material plastico	Dispenser p/Insumos de higiene	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 1	\$ 993.207	Contratación Directa	2do trimestre
258	Productos de material plastico	PRECINTO PLASTICO	Gestión Centralizada de Compras	40000	Unidad	\$ 7	\$ 280.000	Contratación Directa	2do trimestre
258	Productos de material plastico	Credenciales	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 110.000	\$ 110.000	Contratación Directa	2do trimestre
258	Productos de material plastico	Elementos de embalaje	Dir. de Infraestructura y Logística	50	Unidad	\$ 550	\$ 27.500	Contratación Directa	2do trimestre
279	Otros Productos metalicos	Precintos tipo cable	Dir. de Coordinación y Evaluación Operativa	1000000	Unidad	\$ 61	\$ 61.080.000	Licitación Pública	2do trimestre
284	Piedra, arcilla y arena	Materiales para albañilería	Gestión Centralizada de Compras	3	Unidad	\$ 93.300	\$ 279.900	Contratación Directa	2do trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	Insumos de laboratorio	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 7.081.000	\$ 7.081.000	Licitación Pública	2do trimestre
296	Repuestos y accesorios	Baterías de litio	Dir. de Comunicación Estratégica	18	Unidad	\$ 8.220,00	\$ 147.960	Contratación Directa	2do trimestre
296	Repuestos y accesorios	Insumos impresión de credenciales	SDG Recursos Humanos	Unidad	Unidad	\$ 308.500	\$ 4.027.000	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	Cartelería y señalética	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 8.400.000	\$ 8.400.000	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	Pines para test psicológicos	Dir. de Evaluación y Desarrollo de Recursos	150	Global	\$ 4.123	\$ 619.000	Contratación Directa	2do trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	ENLACES ALTERNATIVOS DE CONECTIVIDAD EN AGENCIAS	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 99.954.000	\$ 99.954.000	Licitación Pública	2do trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	CONTRATACION DIRECTA SMS MOVISTAR.	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 1.851.000	\$ 1.851.000	Contratación Directa	2do trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	CONTRATACION DIRECTA SMS PERSONAL	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 1.851.000	\$ 1.851.000	Contratación Directa	2do trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	CONTRATACION DIRECTA SMS CLARO	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 1.851.000	\$ 1.851.000	Contratación Directa	2do trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	SERV TRANSMISION DE DATOS EN RED MOVIL CON MODEM 4G	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	666,72	Global	\$ 62	\$ 41.137	Contratación Directa	2do trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
319	Otros servicios no personales	Enlaces ARSAT 2 x 10 GB	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 93.290.400	\$ 93.290.400	Contratación Directa	2do trimestre
329	Otros alquileres y derechos	ALQ DE STAND CON ARMADO Y DESARMADO	Dir. de Infraestructura y Logística	39	Unidad	\$ 30.000	\$ 1.170.000	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 59.837	\$ 718.046	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	Prov y colocación de vidrios	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 671.366	\$ 8.056.392	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	PROV Y COLOCACION DE CERRAMIENTOS en P Colón	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 1.909.000	\$ 1.909.000	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT. GUILLLOTINA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 15.000	\$ 180.000	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 23.200.000	\$ 23.200.000	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES PASEO COLON 635	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 9.284.970	\$ 9.284.970	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Reparación de autoelevadores	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 416.400	\$ 416.400	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant y repuestos de extintores y matafuegos	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 38.097.634	\$ 38.097.634	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant máquina contadora de billetes	Dir. de Presupuesto y Finanzas	12	Mes	\$ 2.000	\$ 32.400	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS LASER	Dir. Asistencia al Ciudadano	52500	Unidad	\$ 3.500	\$ 52.500	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV. MANTENIMIENTO HUB Y REMOTAS	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 31.998.945	\$ 31.998.945	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPAMIENTO DE TELEFONIA IP PARA	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 33.431.696	\$ 33.431.696	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant. Sist detección de incendios	Dir. Operaciones Informáticas	12	Mes	\$ 130.000	\$ 2.428.170	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant equipo de laboratorio	Dir. de Técnica	1	Unidad	\$ 1.803.054	\$ 1.803.054	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant de escáneres fijos	DGA y P Colón	12	Mes	\$ 958.333	\$ 115.000.000	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant de escáneres móviles	DGA	12	Mes	\$ 50.000.000	\$ 600.000.000	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	Servicio de tintorería	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 118.081	\$ 1.416.975	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	SERV MENSUAL HERRAMIENTAS COLABORATIVAS.	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 7.304.035	\$ 7.343.035	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Act tec productos Oracle	Dir. Operaciones Informáticas	36	Mes	\$ 2.423.417	\$ 87.243.000	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	SOFT CORREO ELECTRONICO-SERV ACTUALI	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 44.515.338	\$ 44.515.338	Contratación Directa	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.anual Adobe Creative Cloud	Dir. Estandarización y Certificación de la	18	Global	\$ 85.763	\$ 1.543.734	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.anual Articulate Storyline	Dir. Estandarización y Certificación de la	1	Global	\$ 96.067	\$ 96.067	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.anual Autocad	Dir. Estandarización y Certificación de la	1	Global	\$ 135.876	\$ 135.876	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.anual Autocad LT	Dir. Estandarización y Certificación de la	31	Global	\$ 26.653	\$ 826.229	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Adq.LicenciasData Quality/Governance x 1 año	Dir. Estandarización y Certificación de la	1	Global	\$ 5.429.600	\$ 5.429.600	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.Big Data Software x 1 año	Dir. Estandarización y Certificación de la	25	Global	\$ 617.000	\$ 15.425.000	Licitación Pública	2do trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.anual Software Ofimática	Dir. Estandarización y Certificación de la	5000	Unidad	\$ 5.923	\$ 29.616.000	Licitación Pública	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 369.358	\$ 4.432.296	Licitación Pública	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	Servicio de Albañilería	Gestión Centralizada de Compras	5	Mes	\$ 1.191.250	\$ 5.956.250	Licitación Pública	2do trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV PROFESIONALES	SDG Asuntos Jurídicos	\$1.160.000.00	Año	\$ 116.000	1.160.000.00	Contratación Directa	2do trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	Serv técnicos y profesionales (DI EDRH)	Dir. de Evaluación y Desarrollo de Recursos	1	Mes	\$ 320.000	\$ 320.000	Contratación Directa	2do trimestre
343	Juridicos	SERVICIOS PROFESIONALES JURIDICOS	SDG Asuntos Jurídicos	\$232.000.00	Año	\$ 116.000	232.000.00	Contratación Directa	2do trimestre
343	Juridicos	SERVICIOS PROFESIONALES JURIDICOS	SDG Asuntos Jurídicos	\$1.392.000.00	Año	\$ 116.000	1.392.000.00	Contratación Directa	2do trimestre
344	Contabilidad y auditoria	Serv consultoria de auditoría (DI AUPC)	Dir. de Auditoría de Procesos Centrales	1	Global	\$ 8.824.000	\$ 8.824.000	Licitación Pública	2do trimestre
344	Contabilidad y auditoria	Serv consultoria de auditoría (SDG ADF)	SDG Administración Financiera	1	Mes	\$ 250.000	\$ 250.000	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Serv Técnicos y Profesionales (DI AUPC)	Dir. de Auditoría de Procesos Centrales	1	Global	\$ 61.700	\$ 61.700	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INST OP Y MANT SIST CONTROL ACCESOS EDIF	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 3.188.555	\$ 38.262.659	Licitación Pública	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	Dir. de Infraestructura y Logística	8	Mes	\$ 100.000	\$ 800.000	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE REMODELAC DE VEHICULOS	Dir. Asistencia al Ciudadano	504000	Unidad	\$ 42.000	\$ 504.000	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Serv de retiro y trta de residuos	Dir. de Técnica	1	Unidad	\$ 234.000	\$ 234.000	Licitación Pública	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	CABLEADO ESTRUCTURADO	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 59.364.516	\$ 59.364.516	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSP DE CAUDALES	Dir. de Presupuesto y Finanzas	312	Unidad	\$ 8.811	\$ 2.748.876	Licitación Pública	2do trimestre
352	SERV INTEGRAL DE LOGISTICA (M3)	rv de almacenamiento de Mercade	SDG Operaciones Aduane	36	Mes	\$ 10.206.853	\$ 367.446.704	Licitación Pública	2do trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Suscripción base de datos	Dirección Analítica de Datos	5	Unidad	\$ 50.000	\$ 250.000	Contratación Directa	2do trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Suscripciones varias	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 407.892	\$ 407.892	Contratación Directa	2do trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Suscripciones varias - comercio exterior	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 10.665.960	\$ 10.665.960	Licitación Pública	2do trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Publicación en el Boletín Oficial	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	Contratación Directa	2do trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Impresión de folletería	Dir. Programas y Normas de Servicios al Ciudadano	7705503	Unidad	\$ 3	\$ 7.028.892	Licitación Pública	2do trimestre
354	Primas y gastos de seguros	Seguros varios	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 747.272.979	\$ 747.272.979	Licitación Pública	2do trimestre
356	Internet	Mitigación DDOs	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 133.272.000	\$ 133.272.000	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
356	Internet	SERVICIO DE INTERNET DE ALTA VELOCIDAD	Dirección de Seguridad de la Información	12	Mes	\$ 111.060	\$ 1.332.720	Licitación Pública	2do trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	EQUIPO HIGH END M6.	Dir. Operaciones Informáticas	12	Mes	\$ 96.435	\$ 1.157.222	Contratación Directa	2do trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	AT Y ST PRODUCTOS RED HAT	Dir. Operaciones Informáticas	36	Mes	\$ 3.355.500	\$ 120.798.000	Licitación Pública	2do trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	Mant UNIDAD DE DISCO HITACHI MODELO VSP	Dir. Operaciones Informáticas	12	Mes	\$ 1.659.898	\$ 19.918.785	Licitación Pública	2do trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	sop y mant LIBRERIA ROBOTICA SL 3000	Dir. Operaciones Informáticas	24	Mes	\$ 223.700	\$ 5.368.795	Licitación Pública	2do trimestre
359	Otros Servicios comerciales y financiero	Serv mant control de Acceso y CCTV P. Colón	Dirección de Seguridad de la Información	6	Mes	\$ 160.050	\$ 960.299	Contratación Directa	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Construcción nueva Sede Córdoba	Dir de Infraestructura y Logística	1	Unidad	\$ 1.930.900.490	\$ 1.930.900.490	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	C.A.C. Boulogne - terminación galpones 1 v 2	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 56.845.300	\$ 56.845.300	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Edificio Sede - Impermeabilización azoteas	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 91.779.200	\$ 91.779.200	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Edificio Sede - renovación tendido eléctrico	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 846.742.790	\$ 846.742.790	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Aduana San Rafael - Construcción tinglado	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 13.223.859	\$ 13.223.859	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Aduana Pocitos - Galpón y cerramiento escáner	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 39.081.000	\$ 39.081.000	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Carlos Pellegrini 53 - Instalación eléctrica	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 39.173.214	\$ 39.173.214	Lic. Púb. Obra Pública	2do trimestre
431	Maquinaria y equipo de producción	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 300.000	\$ 300.000	Contratación Directa	2do trimestre
432	Equipo de trans, tracción y elev	ZORRA HIDRAULICA	Dir. de Infraestructura y Logística	2	Unidad	\$ 20.000	\$ 40.000	Contratación Directa	2do trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BOTIQUIN	Dir. Asistencia al Ciudadano	23988	Unidad	\$ 1.999	\$ 23.988	Contratación Directa	2do trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	Aparatos e instrumentos de laboratorio	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 168.227.949	\$ 168.227.949	Licitación Pública	2do trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	JISICION TELEFONOS IP DEPENDEN	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 12.340.000	\$ 12.340.000	Licitación Pública	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Equipos de filmación de videos	Dir. de Comunicación Estratégica	1	Global	\$ 1.303.000	\$ 1.303.000	Licitación Pública	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Cámara fotográfica	SDG Control Aduanero	2	Unidad	\$ 41.602	\$ 83.204	Licitación Pública	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Pizarrones	Áreas centrales varias	7	Unidad	\$ 11.000	\$ 77.000	Contratación Directa	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Proyectores y televisores	Áreas varias	20	Unidad	\$ 66.081	\$ 1.321.616	Licitación Pública	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Equipamiento de medición	SDG Administración Financiera	1	Unidad	\$ 27.500	\$ 30.000	Contratación Directa	2do trimestre
436	Equipo para computación	ADQUISICIÓN 1320 TABLETS	Dir. Operaciones Informáticas	1320	Unidad	\$ 188.244	\$ 248.481.486	Licitación Pública	2do trimestre
436	Equipo para computación	ADQ 2 UNIDADES DE ALMACENAMIENTO ALL FLASH.	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 415.075.350	\$ 415.075.350	Licitación Pública	2do trimestre
436	Equipo para computación	ADQ. DE 3000 NOTEBOOKS	Dir. Operaciones Informáticas	3000	Unidad	\$ 75.620	\$ 226.858.644	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
436	Equipo para computacion	ADQ. 3300 TOKEN	Dir. Operaciones Informáticas	3300	Unidad	\$ 1.586	\$ 5.233.171	Licitación Pública	2do trimestre
436	Equipo para computacion	plataforma SIEM	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 58.232.610	\$ 58.232.610	Licitación Pública	2do trimestre
436	Equipo para computacion	SOLUCION VDI	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 102.910.470	\$ 102.910.470	Licitación Pública	2do trimestre
436	Equipo para computacion	ADQ Y SERV DE MANT DE BALANCEADORES	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 163.973.733	\$ 163.973.733	Licitación Pública	2do trimestre
436	Equipo para computacion	TERMINALES DE AUTOCONSULTA EN AEROPUERTOS	Dir. Operaciones Informáticas	37	Unidad	\$ 654.323	\$ 24.209.933	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	GATO HIDRAULICO	Gestión Centralizada de Compras	1	Unidad	\$ 347.000	\$ 347.000	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CANASTO, CESTO (TODO TIPO)	Gestión Centralizada de Compras	1010	Unidad	\$ 345	\$ 348.804	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Extractor de aire para laboratorio	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 53.320.831	\$ 53.320.831	Licitación Pública	2do trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	Herramientas	Dir. de Investigaciones	58	Unidad	\$ 4.700	\$ 253.800	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	Elemento de seguridad p laboratorio	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	Escáner contenedor movil PASO DE LA JAMA	SDG Operaciones Aduanas del Interior	1	Unidad	\$ 219.990.942	\$ 219.990.942	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	Escáner Movil PASO INTEGRACION AUSTRAL	SDG Operaciones Aduanas del Interior	1	Unidad	\$ 287.493.535	\$ 287.493.535	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	Adq Detección de trazas, Scan Van y Body Scan	SDG Operaciones Aduanas del Interior	15	Unidad	\$ 9.918.892	\$ 205.393.510	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	Adq Escáner doble vista	SDG Operaciones Aduanas del Interior	10	Unidad	\$ 11.076.311	\$ 110.763.112	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	Equipamiento para operativos	Dir. de Investigaciones	5	Unidad	\$ 6.968	\$ 690.950	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	Sistema de detección de incendios	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 4.825.300	\$ 4.825.300	Licitación Pública	2do trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	Libros varios	Áreas centrales varias	1	Global	\$ 527.000	\$ 527.000	Contratación Directa	2do trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIAS DE BROADSOFT	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 1.480.800	\$ 1.480.800	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	AT y ST ADM DE INFRAESTRUCTURA TI.	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 46.662.876	\$ 46.662.876	Contratación Directa	2do trimestre
481	Programas de computacion	SOLUCIÓN LABORATORIO FORENSE	Subdirección General de Auditoría Interna	1	Global	\$ 18.757.250	\$ 18.757.250	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	Adq solución análisis de vulnerabilidades	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 39.488.500	\$ 39.488.500	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	Adq. Solucion de Sistema de Prevencion de Intrusos DRS	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 61.508.200	\$ 61.508.200	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	CABASE - Adq Solución de Mitigación DDoS	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 29.229.123	\$ 29.229.123	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	IRM-GRC - Adq sol gestión integrada de riesgos	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 100.418.000	\$ 100.418.000	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	PAM - Adq sol adm usuarios privilegiados	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 43.988.600	\$ 43.988.600	Licitación Pública	2do trimestre
481	Programas de computacion	SAST y DAST - Adq sol ANÁLISIS DE CÓDIGO ESTÁTICO Y	Dirección de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 85.223.800	\$ 85.223.800	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
481	Programas de computacion	Solución sist de Prevención de Intrusos	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 62.237.432	\$ 62.237.432	Licitación Pública	2do trimestre
222	Prendas de vestir	Indumentaria	Áreas operativas varias	1	Global	\$ 3.311.409	\$ 3.311.409	Licitación Pública	3er trimestre
233	Productos de artes graficas	Sobres institucionales	Gestión Centralizada de Compras	1125000	Unidad	\$ 6	\$ 6.856.850	Licitación Pública	3er trimestre
234	Productos de papel y carton	Insumos de higiene	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 8.209.623	\$ 8.209.623	Licitación Pública	3er trimestre
294	Utensilios de cocina y comedor	Utensillos y elementos de cocina	Gestión Centralizada de Compras	23	Unidad	\$ 2.250	\$ 53.500	Contratación Directa	3er trimestre
296	Repuestos y accesorios	Insumos para calderas	Gestión Centralizada de Compras	2	Unidad	\$ 340.000	\$ 680.000	Contratación Directa	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Alquiler de edificio	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 3.375.000	\$ 40.500.000	Licitación Pública	3er trimestre
322	Alquiler maquinaria, equipo y medios tra	SERV DE VOLQUETES	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 46.000	\$ 552.000	Contratación Directa	3er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	Alquiler de fotocopiadoras	Gestión Centralizada de Compras	2166666,667	Unidad	\$ 5	\$ 11.023.466	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 560.000	\$ 6.720.000	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE CARPINTERIA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 215.946	\$ 2.591.352	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 810.889	\$ 9.730.668	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT ASIST INTEG DEL SIST DE CALEF CENT	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 379.400	\$ 4.552.800	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECTIVO EQUIPO CENTRAL DE AA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 2.295.313	\$ 27.543.756	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT DE SIST DE ALARMA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 62.500	\$ 750.000	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES V LINIERS 152	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 13.700	\$ 164.400	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES DEFENSA 463	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 8.612	\$ 103.344	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mant sist CCTV edificios centrales	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 89.000	\$ 1.068.000	Contratación Directa	3er trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	Susc.anual Plataforma como Servicio	Dir. Estandarización y Certificación de la	6	Global	\$ 7.897.600	\$ 47.385.600	Licitación Pública	3er trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	ACTIVE DATA GUARD	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 189.894.464	\$ 189.894.464	Licitación Pública	3er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	Serv de colocación de alfombras	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 183.000	\$ 2.196.000	Licitación Pública	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	Estudio de Opinión	Dir. Programas y Normas de Servicios al Ciudadano	9512	Mes	\$ 1.392	\$ 13.238.611	Licitación Pública	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	SDG Sistemas y Telecomunicaciones	1	Global	\$ 65.000	\$ 65.000	Contratación Directa	3er trimestre
342	Medicos y sanitarios	Servicio de exámenes médicos	Dir. de Personal	1	Global	\$ 5.647.000	\$ 5.647.000	Licitación Pública	3er trimestre
344	Contabilidad y auditoria	Serv consultoria de auditoría (DI OISS)	Dir. de Operaciones con Instituciones de la Seg.	1	Global	\$ 102.000	\$ 102.000	Contratación Directa	3er trimestre
344	Contabilidad y auditoria	Servicio de consultoría de auditoría (DI TECN)	Dir. de Técnica	1	Global	\$ 300.000	\$ 300.000	Contratación Directa	3er trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
346	De informatica y sistemas computarizados	Capacidad de recursos para desarrollo v homologacion de	Dir. de Sistemas Aduaneros	28800	Unidad	\$ 926	\$ 26.654.400	Licitación Pública	3er trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	Proxy - ACCESO SEGURO INTERNET	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 32.108.680	\$ 32.108.680	Licitación Pública	3er trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMATICO	SDG Sistemas y Telecomunicaciones	1	Global	\$ 3.417.000	\$ 3.417.000	Licitación Pública	3er trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	Servicio de horas para desarrollos específicos	Dir. de Sistemas de Recaudación, Seguridad	30000	Unidad	\$ 2.000	\$ 60.000.000	Licitación Pública	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Servicio de horas para desarrollos específicos	Dir. de Sistemas de Fiscalización	43606	Unidad	\$ 1.543	\$ 67.262.255	Contratación Directa	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Serv de horas para desarrollo y homologacion	Dir. de Sistemas Tributarios	30000	Unidad	\$ 1.543	\$ 46.275.000	Contratación Directa	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Consultoria IRM-GRC - ANÁLISIS DE IMPACTO	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 30.850.247	\$ 30.850.247	Licitación Pública	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Horas de consultoria p/ desarrollo de softw.	Dir. Estandarización y Certificación de la	15384	Unidad	\$ 1.543	\$ 23.729.820	Licitación Pública	3er trimestre
351	Transporte	Serv transporte mercadería de secuestro	Dir. de Investigaciones	1	Global	\$ 3.565.476	\$ 3.565.476	Licitación Pública	3er trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	Impresión de cuadernillos	Dir. de Comunicación Estratégica	3178	Unidad	\$ 202	\$ 641.178	Contratación Directa	3er trimestre
391	Servicios de ceremonial	Serv de cafetería	Gestión Centralizada de Comoras	1	Global	\$ 2.202.480	\$ 2.202.480	Licitación Pública	3er trimestre
391	Servicios de ceremonial	Serv. Catering Jardín Maternal	Dir. de Personal	55915	Unidad	\$ 712	\$ 39.800.297	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 125.000	\$ 1.500.000	Licitación Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Distrito San Martín - Reemplazo cañerías	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 20.388.834	\$ 20.388.834	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	ZPA Uspallata - Etapa V	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 23.485.430	\$ 23.485.430	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Dir. Reg. Paraná - Adecuación y remodelación	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 109.902.628	\$ 109.902.628	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Distrito Viedma - Adecuación integral	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 134.929.958	\$ 134.929.958	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Agencia 13 - Carpinterías - fachada - Etapa 2	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 40.356.600	\$ 40.356.600	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Azopardo 350 - Instalación eléctrica	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 131.665.524	\$ 131.665.524	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Dir. Reg. Norte - Recambio carpinterías	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 34.820.635	\$ 34.820.635	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Ad. Gral Deheza - Construcción nueva sede	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 216.540.820	\$ 216.540.820	Lic. Púb. Obra Pública	3er trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	Automotores	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 55.327.575	\$ 55.327.575	Licitación Pública	3er trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	FONOS IP WIFI PARA AUDIOCONFI	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 3.427.774	\$ 3.427.774	Licitación Pública	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Equipo de videoconferencia	SDG Control Aduanero	1	Unidad	\$ 320.839	\$ 320.839	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	Equipo educacional audiovisual	Dir. de Capacitación	11	Unidad	\$ 66.417	\$ 515.500	Contratación Directa	3er trimestre
436	Equipo para computacion	ADQ PC APPLE PARA DISEÑO	Dir. Operaciones Informáticas	10	Unidad	\$ 157.373	\$ 1.573.730	Licitación Pública	3er trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
436	Equipo para computacion	ADQ. DE ESCÁNER DE ESCRITORIO	Dir. Operaciones Informáticas	2000	Unidad	\$ 28.186	\$ 56.372.400	Licitación Pública	3er trimestre
436	Equipo para computacion	Servidores X86 para infraestructura de Seguridad	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 12.093.200	\$ 12.093.200	Licitación Pública	3er trimestre
436	Equipo para computacion	RECONOCIMIENTO FACIAL	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 33.449.421	\$ 33.449.421	Licitación Pública	3er trimestre
436	Equipo para computacion	SWITCHES Y ROUTERS PARA DEPENDENCIAS	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 248.204.230	\$ 248.204.230	Licitación Pública	3er trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPAMIENTO DE RED INALAMBICA LOCAL (WIFI)	Dpto. Ingeniería de Comunicaciones	1	Global	\$ 18.588.991	\$ 18.588.991	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Mobiliario	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 45.600.000	\$ 45.600.000	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Secadores de mano	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 23.516.350	\$ 23.516.350	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCALERAS (TODO TIPO)	Gestión Centralizada de Compras	1	Unidad	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Equipamiento de cocina	Gestión Centralizada de Compras	20	Unidad	\$ 45.451	\$ 1.268.232	Licitación Pública	3er trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	TABLERO DE CONTROL	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 40.472.600	\$ 40.472.600	Licitación Pública	3er trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	ADQ UNIDAD COMPACTA DE TELEMANDO EKOR - MEDIA	Dir. Operaciones Informáticas	1	Unidad	\$ 261.729	\$ 261.729	Contratación Directa	3er trimestre
439	Equipos Varios	Detector de drogas	Dir. de Investigaciones	6	Unidad	\$ 2.313.750	\$ 13.882.500	Licitación Pública	3er trimestre
439	Equipos Varios	Provisión de ahuyentador de palomas	Gestión Centralizada de Compras	1	Global	\$ 1.182.000	\$ 1.182.000	Licitación Pública	3er trimestre
439	Equipos Varios	Escáner tipo Gantry para Paso de los Libres	SDG Operaciones Aduanas del Interior	1	Unidad	\$ 331.778.485	\$ 331.778.485	Licitación Pública	3er trimestre
439	Equipos Varios	Escáner Tipo Gantry para Clorinda, Formosa	SDG Operaciones Aduanas del Interior	1	Unidad	\$ 331.778.485	\$ 331.778.485	Licitación Pública	3er trimestre
439	Equipos Varios	Scanner Tipo Gantry para Uspallata	SDG Operaciones Aduanas del Interior	1	Unidad	\$ 331.778.485	\$ 331.778.485	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE DE REPLICACION DE BASE DE DATOS	Dir. Operaciones Informáticas	1	Global	\$ 97.352.790	\$ 97.352.790	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	ADQ. DE CERTIFICADOS DIGITALES	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 920.872	\$ 920.873	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Licencias Visual Studio	Dir. Estandarización y Certificación de la	1	Global	\$ 5.404.920	\$ 5.404.920	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Adq Firewalls virtuales para dependencias	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 53.362.120	\$ 53.362.120	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Adq SOLUCIÓN DE CONTROL Y PREVENCIÓN DE FUGA DE	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 126.934	\$ 126.934.200	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Adq. Solucion de Firewall Central DRS	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 92.775.200	\$ 92.775.200	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Adq. Solucion de Firewall de Aplicaciones WEB DRS	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 75.051.600	\$ 75.051.600	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Adq. Solucion Seguridad para Correo Electronico DRS	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 28.594.500	\$ 28.594.500	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	Firewall Dependencias - Adq. Sol mediano porte	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 46.661.400	\$ 46.661.400	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	SOC - Video Wall	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 6.682.160	\$ 6.682.160	Licitación Pública	3er trimestre

PAC 2020 UCC Central

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la Contratación	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
481	Programas de computacion	SOL SEGURIDAD Y PROTECCION BASES DE DATOS	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 164.078.600	\$ 164.078.600	Licitación Pública	3er trimestre
481	Programas de computacion	ADQ SOL MITIGACIÓN DE AMENAZAS AVANZADAS	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 46.275.000	\$ 46.275.000	Licitación Pública	3er trimestre
237	Especies timbradas y valores	Valores fiscales	Dir. de Presupuesto y Finanzas	2344800	Unidad	\$ 129	\$ 220.316.772	Contratación Directa	4to trimestre
259	Otros Productos Quim., Combustibles y Lu	Reactivos para detección de estupefacientes	Dir. de Investigaciones	2560	Unidad	\$ 3.290	\$ 8.423.451	Licitación Pública	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PLOMERIA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 1.115.234	\$ 13.382.808	Licitación Pública	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	PROV Y COLOC DE MAMPARAS	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 166.119	\$ 1.993.428	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Serv manten rampas de acceso	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 11.247	\$ 134.964	Contratación Directa	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT DE MAQ ENFRIADORAS DE AGUA	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 21.432	\$ 257.186	Contratación Directa	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES AZOPARDO 350	Gestión Centralizada de Compras	12	Mes	\$ 233.309	\$ 2.799.708	Licitación Pública	4to trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	AT y ST SIST MONITOREO CENTRO DE COMPUTOS	Dir. Operaciones Informáticas	12	Mes	\$ 618.084	\$ 7.417.006	Contratación Directa	4to trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	Servicio de encuestas	Dir. de Evaluación y Desarrollo de Recursos	1	Global	\$ 7.500.000	\$ 7.500.000	Licitación Pública	4to trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	Agencia La Rioja - Refuncionalización	Dir de Infraestructura y Logística	1	Global	\$ 45.702.083	\$ 45.702.083	Lic. Púb. Obra Pública	4to trimestre
481	Programas de computacion	Sol inteligencia de amenazas informáticas	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 27.765.000	\$ 27.765.000	Licitación Pública	4to trimestre
481	Programas de computacion	Adq.LicenciasData Quality/Governance	Dir. Estandarización y Certificación de la	4	Global	\$ 6.170.000	\$ 24.680.000	Licitación Pública	4to trimestre
481	Programas de computacion	Adq. Solucion Integral de VPN Gateway DRS	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 30.607.500	\$ 30.607.500	Licitación Pública	4to trimestre
481	Programas de computacion	Gestión de Incidentes	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 86.420.000	\$ 86.420.000	Licitación Pública	4to trimestre
481	Programas de computacion	Adecuación C. de acceso y CCTV Paseo Colón	Direccion de Seguridad de la Información	1	Global	\$ 83.291.662	\$ 83.291.662	Licitación Pública	4to trimestre

INCISOS	MONTOS TOTALES
Inciso 2 - Bienes de consumo	\$ 574.098.480
Inciso 3 - Servicios no personales	\$ 4.083.370.520
Inciso 4 - Bienes de uso	\$ 9.308.943.634
TOTAL GENERAL	\$ 13.966.412.633

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
212	Alimentos para animales	Alimento para canes anrtinarcóticos	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	1	Global	\$ 1.483.600,00	\$ 1.483.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	Vacunas para canes anrtinarcóticos	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	31	Unidad	\$ 4.350,00	\$ 134.850,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	Luminarias para reemplazar p/SRT	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	1	Unidad	\$ 86.000,00	\$ 86.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
222	Prendas de vestir	Indumentario Institucional Operativa y Administrativa	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	480	Unidad	\$ 43.300,00	\$ 20.784.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
251	Compuestos quimicos	Kit de Seudoaromas p/canes anrtinarcóticos	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	25	Unidad	\$ 173.000,00	\$ 4.325.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
255	Tintas, pinturas y colorantes	Pintura Sintética - Ad Córdoba	Dirección Regional Aduanera Central	Aduana Córdoba	1	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
255	Tintas, pinturas y colorantes	Pintura Sintética - Ad Gral Deheza	Dirección Regional Aduanera Central	Aduana General Deheza	1	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
255	Tintas, pinturas y colorantes	Pintura Sintética - Ad San Juan	Dirección Regional Aduanera Central	Aduana San Juan	1	Unidad	\$ 146.000,00	\$ 14.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
271	Productos ferrosos	Precintos de hojalata	Dirección Regional Aduanera Central	Aduana Córdoba	20000	Unidad	\$ 4,00	\$ 80.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	Rampas metálicas para autoelevador	Dirección Regional Aduanera Central	Dpto. Aduana Mendoza	2	Unidad	\$ 34.000,00	\$ 68.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Art. de Oficina	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	127	Unidad	\$ 7.000,00	\$ 889.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	Luminarias para reemplazar p/SRT	Dirección Regional Aduanera Central	Aduana La Rioja	1	Unidad	\$ 116.000,00	\$ 116.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	Luminarias para reemplazar p/SRT	Dirección Regional Aduanera Central	Dpto. Aduana Mendoza	1	Unidad	\$ 560.000,00	\$ 560.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
296	Repuestos y accesorios	Toner para impresoras adquiridas desde DI RACE	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	1	Unidad	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
233	Productos de artes graficas	Carteles Varios	Dirección Regional Aduanera Central	Aduana San Juan	1	Unidad	\$ 177.000,00	\$ 177.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
233	Productos de artes graficas	Formularios p/admisión Temporal de vehículos	Dirección Regional Aduanera Central	Dpto. Aduana Mendoza	300000	Unidad	\$ 2,25	\$ 675.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
251	Compuestos quimicos	Sal gruesa uso industrial p/ablandador	Dirección Regional Aduanera Central	Dpto. Aduana Mendoza	747	Unidad	\$ 747,00	\$ 261.450,00	Contratación Directa	3er trimestre
258	Productos de material plastico	Bolsas de Consorcios para procedimientos	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	1	Global	\$ 1.245.537,00	\$ 1.245.537,00	Licitación Pública	3er trimestre
275	Herramientas menores	Herramientas varias de taller	Dirección Regional Aduanera Central	Dirección Regional Aduanera Central	66	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 1.320.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	32500	Unidad	\$ 1,00	\$ 32.500,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	12	Mes	\$ 25.000,00	\$ 552.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Global	\$ 487.200,00	\$ 487.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Diamante	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Paraná	1	Global	\$ 9.324.000,00	\$ 9.324.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Santa Fé	1	Global	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concepción del Uruguay	1	Global	\$ 3.200.000,00	\$ 3.880.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concordia	1	Global	\$ 317.000,00	\$ 317.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Gualeguaychú	1	Global	\$ 2.290.392,00	\$ 2.290.392,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	1	Global	\$ 9.000.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Nicolás	1	Global	\$ 6.500.000,00	\$ 6.500.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Global	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Diamante	1	Global	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de Rafaela	6	Mes	\$ 10.000,00	\$ 60.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Rosario	1	Global	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Santa Fé	1	Global	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Galeguaychú	1	Global	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	12	Mes	\$ 22.500,00	\$ 270.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Santa Fé	12	Mes	\$ 100.350,00	\$ 2.550.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de Rafaela	12	Mes	\$ 300.000,00	\$ 640.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Nicolás	8	Mes	\$ 314.262,50	\$ 2.514.100,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseó y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA DE VIDRIOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	2	Mes	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de Rafaela	12	Mes	\$ 1.500,00	\$ 18.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	12	Mes	\$ 2.800,00	\$ 33.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Galeguaychú	12	Mes	\$ 3.750,00	\$ 45.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Global	\$ 4.800.402,00	\$ 4.800.402,00	Contratación Directa	1er trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	408	Global	\$ 3.500,00	\$ 1.428.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	1	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Villa Constitución	1	Unidad	\$ 880.500,00	\$ 880.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de Rafaela	12	Mes	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	24	Mes	\$ 495.000,00	\$ 11.880.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Villa Constitución	1	Global	\$ 2.600.000,00	\$ 2.600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de Rafaela	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	1	Global	\$ 6.395.508,00	\$ 6.395.508,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concordia	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	12	Mes	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT DE SIST DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	1	Mes	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	100000	Global	\$ 1,00	\$ 100.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	4	Mes	\$ 20.000,00	\$ 80.000,00	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Nicolás	1	Mes	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concordia	1	Global	\$ 94.470,00	\$ 94.470,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Gualaguaychú	12	Mes	\$ 9.000,00	\$ 108.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concordia	12	Mes	\$ 130.000,00	\$ 1.370.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concordia	12	Mes	\$ 150.000,00	\$ 1.800.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Gualaguaychú	12	Mes	\$ 598.800,00	\$ 6.040.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Pedro	3734274	Global	\$ 628.526,50	\$ 3.735.004,00	Licitación Pública	2do trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV DE ANALISIS DE MUESTRAS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	12	Mes	\$ 14.000,00	\$ 168.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	12	Mes	\$ 19.000,00	\$ 228.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Gualaguaychú	516	Global	\$ 530,00	\$ 273.480,00	Licitación Pública	2do trimestre
399	Otros Servicios	SERV, INTEGR ALIM,CUIDADO Y G, DE CANNES	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	408	Global	\$ 1.500,00	\$ 612.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	12	Global	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Rosario	1	Global	\$ 87.400,00	\$ 87.400,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Villa Constitución	12	Mes	\$ 289.000,00	\$ 7.310.400,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	12	Mes	\$ 100.000,00	\$ 1.389.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Concepción del Uruguay	12	Mes	\$ 80.000,00	\$ 960.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana de San Lorenzo	12	Mes	\$ 240.000,00	\$ 2.880.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Villa Constitución	12	Mes	\$ 3.000,00	\$ 36.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Gualaguaychú	1	Unidad	\$ 7.800,00	\$ 7.800,00	Licitación Pública	3er trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BALANZA	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Colón	1	Unidad	\$ 2.445.496,00	\$ 2.445.496,00	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CAJA PARA REACTIVOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Aduana Gualaguaychú	36	Unidad	\$ 876,00	\$ 31.536,00	Licitación Pública	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Unidad	\$ 240.000,00	\$ 240.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Unidad	\$ 327.000,00	\$ 327.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Unidad	\$ 3.230.400,00	\$ 3.230.400,00	Licitación Pública	3er trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	1	Unidad	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV PROFESIONALES (349)	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	Dirección Regional Aduanera Hidrovia	12	Mes	\$ 330.000,00	\$ 3.960.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
211	Alimentos para personas	ALMUERZO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Iguazú	2880	Global	\$ 600,00	\$ 1.728.000,00	Licitación Privada	1er trimestre
211	Alimentos para personas	ALMUERZO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	12	Global	\$ 365.000,00	\$ 4.380.000,00	Licitación Privada	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Oberá	7	Mes	\$ 200.000,00	\$ 1.400.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	470000	Global	\$ 2,00	\$ 940.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Iguazú	7	Mes	\$ 46.620,00	\$ 326.340,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	12	Mes	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Iguazú	12	Mes	\$ 110.000,00	\$ 1.320.000,00	Licitación Privada	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Oberá	2562	Global	\$ 465,00	\$ 1.191.330,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	2460	Global	\$ 950,00	\$ 2.337.000,00	Licitación Privada	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana San Javier	2362	Global	\$ 602,00	\$ 1.421.924,00	Licitación Privada	1er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BOTIQUIN	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	1	Global	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	408	Global	\$ 3.500,00	\$ 1.428.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
258	Productos de material plastico	BOLSA PLASTICO 60X1,20 DE 100 MICRON	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	5000	Unidad	\$ 11,88	\$ 59.400,00	Contratación Directa	2do trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	4	Unidad	\$ 27.000,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	240000	Global	\$ 1,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	60000	Global	\$ 1,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	SEÑALIZADORES PERMANENTES (VARIOS TIPOS)	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Oberá	20	Unidad	\$ 1.250,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Formosa	12	Mes	\$ 500.000,00	\$ 6.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE UN ESPACIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Goya	12	Mes	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	4	Mes	\$ 200.000,00	\$ 800.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Corrientes	1	Global	\$ 1.900.000,00	\$ 1.900.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Goya	1	Global	\$ 10.304.500,00	\$ 10.304.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Iguazú	1	Global	\$ 10.900.000,00	\$ 10.900.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Oberá	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana San Javier	1	Global	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Santo Tomé	1	Global	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	1	Global	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	6	Mes	\$ 18.000,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	10	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Global	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Global	\$ 145.000,00	\$ 145.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Global	\$ 12.332,04	\$ 12.332,04	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Corrientes	30	Global	\$ 10.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Corrientes	15	Global	\$ 3.500,00	\$ 52.500,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECTIVO EQUIPO CENTRAL DE AA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Iguazú	2	Global	\$ 260.000,00	\$ 520.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Oberá	1	Global	\$ 57.000,00	\$ 57.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Oberá	1	Global	\$ 57.000,00	\$ 57.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	1	Global	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana San Javier	260000	Global	\$ 1,00	\$ 260.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT GENERAL	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	180000	Global	\$ 1,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	12	Mes	\$ 25.333,00	\$ 303.996,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	3	Mes	\$ 300.000,00	\$ 900.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Corrientes	12	Mes	\$ 220.000,00	\$ 2.197.788,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Formosa	12	Mes	\$ 100.000,00	\$ 867.840,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	11	Mes	\$ 468.722,00	\$ 5.155.942,00	Licitación Pública	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	INSTALACION DE CCTV	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	24	Global	\$ 31.296,00	\$ 751.104,00	Contratación Directa	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE INST CON PROV DE CARTELES	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Global	\$ 132.000,00	\$ 132.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	60000	Global	\$ 1,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE GUARDERIA CANINA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	12	Mes	\$ 9.100,00	\$ 109.200,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	60000	Global	\$ 1,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	4	Mes	\$ 83.332,00	\$ 333.328,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	3	Mes	\$ 60.403,20	\$ 181.209,60	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	ACARREO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Corrientes	12	Mes	\$ 101.789,75	\$ 1.221.477,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Formosa	4	Mes	\$ 90.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	12	Mes	\$ 95.000,00	\$ 1.140.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Goya	12	Mes	\$ 9.000,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noreste	DIR.REG.ADUANERA NORESTE	66	Global	\$ 950,00	\$ 62.700,00	Contratación Directa	2do trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	1	Unidad	\$ 917.900,00	\$ 917.900,00	Contratación Directa	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	1	Unidad	\$ 1.484.319,10	\$ 1.484.319,10	Licitación Privada	2do trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Corrientes	1	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ZORRA HIDRAULICA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	1	Unidad	\$ 18.990,00	\$ 18.990,00	Contratación Directa	2do trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CARTELERAS, TABLERO INDICADOR	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	3	Unidad	\$ 17.500,00	\$ 52.500,00	Contratación Directa	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Bernardo de Irigoyen	2	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dirección Regional Aduanera Noreste	1	Global	\$ 2.952.156,00	\$ 2.952.156,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	5	Unidad	\$ 40.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	HERRAMIENTAS DE OBRAS VARIAS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	1	Global	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	HERRAMIENTAS DE OBRAS VARIAS	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	3	Unidad	\$ 37.000,00	\$ 111.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	RAMPA MOVIL	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Posadas	1	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	1	Unidad	\$ 8.700.600,00	\$ 8.700.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Clorinda	1	Global	\$ 9.600.000,00	\$ 9.600.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Dpto. Aduana Paso de los Libres	1	Global	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Barranqueras	2	Mes	\$ 140.055,93	\$ 280.111,86	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Noreste	Aduana Formosa	3	Mes	\$ 22.834,00	\$ 68.502,00	Contratación Directa	3er trimestre
215	Madera, corcho y sus manufacturas	PALLETS DE MADERA VARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	600	Unidad	\$ 180,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
221	Hilados y telas	HILO DE POLIPROPILENO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Unidad	\$ 38.200,00	\$ 38.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
222	Prendas de vestir	CAMPERA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 4.941.000,00	\$ 4.941.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
223	Confecciones textiles	BANDERA ARGENTINA 1,35 X 2,25 M.	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	3	Global	\$ 30.500,00	\$ 30.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	BARBIJOS POLVO Y HUMO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 296.050,00	\$ 296.050,00	Contratación Directa	1er trimestre
233	Productos de artes graficas	OMSOBRES - SOBRE ALUM.MUESTRA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 17.200,00	\$ 17.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 96.100,00	\$ 96.100,00	Contratación Directa	1er trimestre
254	Insecticidas, fumigantes y otros	DESINFECTANTES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 410.754,00	\$ 410.754,00	Contratación Directa	1er trimestre
258	Productos de material plastico	FILM STRETCH 50 CM X 25 MICR. X 5 KG.	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 514.200,00	\$ 514.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
262	Productos de vidrio	VIDRIOS/VITREAS VARIAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	2	Unidad	\$ 12.540,00	\$ 25.080,00	Contratación Directa	1er trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocitos	80	Unidad	\$ 6.250,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	KIT DE HERRAMIENTAS PARA CABLEADOR	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocitos	2	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Global	\$ 119.000,00	\$ 119.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	2	Global	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	2	Global	\$ 45.000,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	1	Global	\$ 88.978,40	\$ 88.978,40	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	1	Global	\$ 62.220,00	\$ 62.220,00	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	1	Global	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	CINTA AUTOADHESIVA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1500	Unidad	\$ 70,00	\$ 105.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	12	Unidad	\$ 29.671,00	\$ 356.052,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	LAMP. B/CONSUMO 18W 4U LUZ BLANCA E27	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	100	Unidad	\$ 160,00	\$ 16.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
299	Otros bienes de consumo	MASTIL C/BASE MADERA P/ESCRITORIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	12	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
319	Otros servicios no personales	SERVICIO RED WAN	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	12	Mes	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 12.360.000,00	\$ 12.360.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	1	Global	\$ 111.516,00	\$ 111.516,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	32	Global	\$ 3.640,00	\$ 116.480,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	COLOCACION DE CORTINAS DE TELA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	1	Unidad	\$ 130.000,00	\$ 130.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT MAQUINA IMPRESORA OFFSET	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	3	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEG VIGILANCIA ELECTRONICA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	12	unidad	\$ 1.500,00	\$ 18.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	12	Global	\$ 5.735,00	\$ 68.820,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	1	Global	\$ 130.000,00	\$ 130.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	2	Global	\$ 26.000,00	\$ 52.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	2	Global	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	2	Global	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	8	Unidad	\$ 2.600,00	\$ 20.800,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	8	Unidad	\$ 8.000,00	\$ 64.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 12.857.345,04	\$ 12.857.345,04	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	12	Mes	\$ 766.160,00	\$ 9.193.920,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA (M2)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	22	Mes	\$ 241.832,00	\$ 2.901.984,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA (M2)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	12	Mes	\$ 300.000,00	\$ 3.600.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV RETIRO Y TRATA DE RESIDUOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Unidad	\$ 63.900,00	\$ 63.900,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	12	Mes	\$ 100.000,00	\$ 1.200.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	1056	Unidad	\$ 462,00	\$ 487.872,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Global	\$ 4.556.552,00	\$ 4.556.552,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	12	Unidad	\$ 81.960,00	\$ 983.520,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	9	Unidad	\$ 95.040,00	\$ 855.360,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	10	Global	\$ 1.286.120,00	\$ 1.286.120,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	1188	Unidad	\$ 240,00	\$ 285.120,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERV MINIBUS / MICROS -TRAN FUNCIONARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	52	Unidad	\$ 48.000,00	\$ 2.496.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERV MINIBUS / MICROS -TRAN FUNCIONARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	54	Unidad	\$ 32.000,00	\$ 1.728.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERV MINIBUS / MICROS -TRAN FUNCIONARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	52	Unidad	\$ 9.564,00	\$ 497.328,00	Licitación Pública	1er trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE FOTOCOPIADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	24	Global	\$ 10.920,00	\$ 131.040,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	6120	Mes	\$ 632,00	\$ 3.867.840,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	2160	Mes	\$ 632,00	\$ 1.365.120,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	12	Mes	\$ 138.167,00	\$ 1.658.004,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	12	Mes	\$ 1.820,00	\$ 1.854.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	12	Mes	\$ 250.000,00	\$ 3.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	21	Mes	\$ 215.108,00	\$ 2.581.296,00	Licitación Pública	1er trimestre
431	Maquinaria y equipo de producción	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	3	Unidad	\$ 83.437,00	\$ 166.874,00	Contratación Directa	1er trimestre
432	Equipo de trans, tracción y elev	ZORRA HIDRAULICA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	2	Unidad	\$ 42.490,00	\$ 84.980,00	Contratación Directa	1er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TUBO (OXIGENO,HIDROGENO,NITROGENO,ETC.)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	6	Unidad	\$ 27.488,50	\$ 164.931,00	Contratación Directa	1er trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CENTRAL ALARMA CON LLAMADOR TELEFONICO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	1	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	2	Unidad	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
439	Equipos Varios	CAMARA COLOR CIRCUITO CERRADO TV	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	1	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
439	Equipos Varios	CAMARA COLOR CIRCUITO CERRADO TV	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	2	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
439	Equipos Varios	BASCULA P/CAMIONES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	1	Unidad	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	4320	Global	\$ 151,00	\$ 652.320,00	Contratación Directa	2do trimestre
259	Otros Productos Quim., Combustibles y Lu	RAECTIVO PARA NARCOTEST	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Unidad	\$ 1.917.759,40	\$ 1.917.759,40	Licitación Pública	2do trimestre
262	Productos de vidrio	VIDRIO PLANO TRANSP. 4 MM.	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	2	Unidad	\$ 9.100,00	\$ 18.200,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Dirección Regional	\$ 349.400,00	\$ 349.400,00	Contratación Directa	2do trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	OM480 - FRASCO MUESTRA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	100	Unidad	\$ 150,00	\$ 15.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	OM480 - FRASCO MUESTRA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	500	Unidad	\$ 22,00	\$ 11.000,00	Contratación Directa	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Global	\$ 1.197.610,00	\$ 1.197.610,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	1	Global	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	1	Global	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	2	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	2	Global	\$ 33.000,00	\$ 22.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	12	Mes	\$ 83.000,00	\$ 996.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 405.018,10	\$ 405.018,10	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	12	Unidad	\$ 350.000,00	\$ 4.200.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	TRANS LOGISTICA DESTRC GUARDA MUESTRAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Global	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	TRANS LOGISTICA DESTRC GUARDA MUESTRAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	1	Global	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	TRANS LOGISTICA DESTRC GUARDA MUESTRAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	1	Global	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	TRANS LOGISTICA DESTRC GUARDA MUESTRAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERV MINIBUS / MICROS -TRAN FUNCIONARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	62	Global	\$ 20.000,00	\$ 1.240.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE DROGA/SUSTANCIAS VARIAS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 7.464.000,00	\$ 7.464.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
296	Repuestos y Accesorios	Toner, cartuchos, tintas, cartuchos	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 1.095.990,00	\$ 1.095.990,00	Contratación Directa	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	1	Global	\$ 1.284.000,00	\$ 1.284.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 1.514.404,20	\$ 1.514.404,20	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	1	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	1	Global	\$ 2.613.493,00	\$ 2.613.493,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Global	\$ 13.599.078,97	\$ 13.599.078,97	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	1	Global	\$ 7.200.000,00	\$ 7.200.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	1	Global	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocositos	1	Global	\$ 59.700.000,00	\$ 59.700.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	4	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 4.800,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	46	Unidad	\$ 11.000,00	\$ 363.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REPARACION DE MUEBLES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Unidad	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	32	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 64.000,00	Contratación Directa	3er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	3	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	2	Unidad	\$ 104.000,00	\$ 208.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocitos	4	Unidad	\$ 74.500,00	\$ 298.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ESTUDIO DE OPINION	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	1	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ESTUDIO DE OPINION	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Jujuy	1	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ESTUDIO DE OPINION	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	12	Unidad	\$ 10.400,00	\$ 124.800,00	Contratación Directa	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ESTUDIO DE OPINION	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Salta	1	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	2	Unidad	\$ 26.000,00	\$ 52.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
351	Transporte	FLETES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	2	Global	\$ 60.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
351	Transporte	FLETES	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocitos	2	Global	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	3	Unidad	\$ 66.300,00	\$ 198.900,00	Contratación Directa	3er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	2	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE FOTOCOPIADO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Orán	60	Global	\$ 2.670,00	\$ 160.200,00	Contratación Directa	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Santiago del Estero	2196	Mes	\$ 632,00	\$ 1.387.872,00	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TESTER DE LABORATORIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Unidad	\$ 1.048.900,00	\$ 1.048.900,00	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocitos	1	Unidad	\$ 51.000,00	\$ 51.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	VIDEOSCOPIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Pocitos	1	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 17.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	1	Global	\$ 11.140.796,00	\$ 11.140.796,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tucumán	22	Unidad	\$ 1.800,00	\$ 39.600,00	Contratación Directa	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	12	Mes	\$ 221.000,00	\$ 2.652.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	24	Mes	\$ 588.900,00	\$ 14.133.600,00	Licitación Pública	4to trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Dirección Regional Aduanera Noroeste	12	Mes	\$ 51.674,00	\$ 620.088,00	Licitación Pública	4to trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana La Quiaca	1	Global	\$ 996.732,00	\$ 996.732,00	Licitación Pública	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	2190	Mes	\$ 1.146,74	\$ 2.511.360,60	Licitación Pública	4to trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	Dirección Regional Aduanera Noroeste	Aduana Tinogasta	2	Unidad	\$ 5.060,00	\$ 10.120,00	Contratación Directa	4to trimestre
211	Alimentos para personas	AGUA POTABLE EN BIDON	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	884	Unidad	\$ 135,00	\$ 119.340,00	Contratación Directa	1er trimestre
211	Alimentos para personas	AGUA POTABLE EN BIDON	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Neuquén	720	Unidad	\$ 150,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
256	Combustibles y lubricantes	SERV REPOSICION DE GAS (garrafas)	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampena	1	Global	\$ 7.167.960,00	\$ 2.149.560,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	1	Global	\$ 273.000,00	\$ 273.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	12	Mes	\$ 41.000,00	\$ 492.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	12	Mes	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Mar del Plata	12	Mes	\$ 40.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Necochea	12	Mes	\$ 7.382,00	\$ 88.584,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Bahía Blanca	12	mes	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	1	Global	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana General Pico	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Mar del Plata	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT DE BALANZAS ANALITICAS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	1	Global	\$ 130.000,00	\$ 159.720,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana General Pico	9	Mes	\$ 47.127,78	\$ 424.150,02	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Mar del Plata	12	Mes	\$ 333.417,00	\$ 4.001.004,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Necochea	12	Mes	\$ 288.983,18	\$ 3.467.798,16	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	12	Mes	\$ 198.000,00	\$ 2.376.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Martín de los Andes	12	Mes	\$ 750.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	143	Unidad	\$ 2.100,00	\$ 300.300,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	1200	Unidad	\$ 400,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Mar del Plata	12	Mes	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	12	Mes	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Neuquén	12	Mes	\$ 4.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Martín de los Andes	10	Mes	\$ 18.112,00	\$ 181.120,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana General Pico	791	Unidad	\$ 632,00	\$ 499.994,16	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Neuquén	5475	Unidad	\$ 1.264,00	\$ 6.920.400,00	Licitación Pública	1er trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	CASA RODANTE /OFIC. MOVIL/GALPON DESMONT	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	3	Unidad	\$ 5.500.000,00	\$ 16.500.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Martín de los Andes	1	Global	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Neuquén	1	Global	\$ 9.000.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Bahía Blanca	12	Mes	\$ 91.666,67	\$ 1.100.000,04	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	12	Mes	\$ 832.000,00	\$ 9.984.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPO DE BATERIAS, LUZ DE EMERGENCIA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Martín de los Andes	1	Global	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	5	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Necochea	1	Global	\$ 4.150.000,00	\$ 4.150.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Villa Regina	1	Global	\$ 230.000,00	\$ 230.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Antonio Oeste	1	Global	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	1	Global	\$ 10.462.500,00	\$ 10.462.500,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	5	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Necochea	2	Unidad	\$ 20.900,00	\$ 41.800,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Antonio Oeste	12	Unidad	\$ 5.100,00	\$ 61.200,00	Contratación Directa	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	10	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	1	Unidad	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BALANZA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	1	Unidad	\$ 2.200.000,00	\$ 2.200.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Dirección Regional Aduanera Pampeana	1	Global	\$ 816.313,00	\$ 816.313,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Villa Regina	3	Mes	\$ 36.000,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana General Pico	12	Mes	\$ 2.500,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANT VALLADO METALICO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Bahía Blanca	12	Mes	\$ 200.000,00	\$ 2.400.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Mar del Plata	1	Global	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Carlos de Bariloche	1	Global	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana San Antonio Oeste	12	Mes	\$ 216.000,00	\$ 2.592.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Bahía Blanca	12	Mes	\$ 21.666,66	\$ 259.999,92	Contratación Directa	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Aduanera Pampena	Aduana Necochea	12	Mes	\$ 3.448,50	\$ 41.382,00	Contratación Directa	4to trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Santa Cruz	24	Mes	\$ 20.000,00	\$ 480.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Caleta Olivia	24	Mes	\$ 96.800,00	\$ 2.323.200,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	24	Mes	\$ 130.000,00	\$ 3.120.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	60	Unidad	\$ 13.400,00	\$ 321.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - RESG	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	1	Global	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	RELLENO PREDIO ZONA OPER. AD. P/INST. BALANZA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Rio Gallegos	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 1.800.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Puerto Deseado	1	Global	\$ 1,00	\$ 3.109.700,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Puerto Madryn	1	Unidad	\$ 5.852.000,00	\$ 5.852.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	PLATEA PARA COLOCACIÓN ZEPELIN - PTA. QUILLA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Santa Cruz	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	PINTURA EXTERIOR EDIFICIO - SEDE	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	1	Global	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	CONSTRUCCION POZO CIEGO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	1	Global	\$ 2.980.900,00	\$ 2.980.900,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	12	Mes	\$ 172.761,58	\$ 2.073.138,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Puerto Deseado	12	Mes	\$ 21.121,00	\$ 1.450.800,00	Licitación Privada	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA (M2)	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	12	Mes	\$ 77.800,00	\$ 933.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE DIGITALIZACISN DE DOCUMENTOS	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	1	Global	\$ 2.024.400,00	\$ 2.024.400,00	Licitación Pública	1er trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	106	Global	\$ 15.000,00	\$ 1.590.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	4000	Unidad	\$ 160,00	\$ 640.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
233	Productos de artes graficas	OMSOBRES - SOBRE ALUM.MUESTRA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	20000	Unidad	\$ 68,00	\$ 1.360.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA RESGUARDO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	1	Global	\$ 1.900.100,00	\$ 1.900.100,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	COLOCACIÓN ZEPELIN - PTA. QUILLA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Santa Cruz	1	Global	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Ushuaia	1	Unidad	\$ 190.000,00	\$ 190.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Esquel	12	Mes	\$ 65.700,00	\$ 788.400,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV.DESAGOTE POZO CIEGO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	6	Mes	\$ 13.500,00	\$ 81.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
222	Prendas de vestir	Indumentaria	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	1	Global	\$ 9.180.000,00	\$ 9.180.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACIÓN GAS ADECUADAS ZEPELIN- PTA. QUILLA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Santa Cruz	1	Global	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - PTA. QUILLA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Santa Cruz	1	Global	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG INSTAL SIST AUT CONT INCENDIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Grande	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Santa Cruz	4	Global	\$ 30.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Grande	1	Unidad	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	12	Mes	\$ 421.832,85	\$ 5.061.994,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Puerto Madryn	12	Mes	\$ 195.000,00	\$ 2.340.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
351	Traslado Personal y de canes	Traslado Personal y de canes	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Grande	52	Unidad	\$ 10.900,00	\$ 566.800,00	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	12	Global	\$ 131.220,00	\$ 524.880,00	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Grande	12	Mes	\$ 4.150,00	\$ 49.800,00	Contratación Directa	3er trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	1	Global	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	COLCHON (TODO TIPO)	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	12	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	1	Global	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Río Gallegos	1	Global	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	4to trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Puerto Deseado	1	Global	\$ 50.500,00	\$ 50.500,00	Contratación Directa	4to trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Puerto Madryn	1	Global	\$ 49.130,35	\$ 49.130,35	Contratación Directa	4to trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Rio Grande	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	1	Global	\$ 972.840,00	\$ 972.840,00	Licitación Pública	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Rio Grande	1	Unidad	\$ 10.629.200,00	\$ 10.629.200,00	Licitación Pública	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Caleta Olivia	12	Mes	\$ 115.000,00	\$ 1.380.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CAJA PARA REACTIVOS	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Aduana Comodoro Rivadavia	6	Global	\$ 78.112,00	\$ 468.672,00	Licitación Pública	4to trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Adquisición muebles varios aduanas y región	Dirección Regional Aduanera Patagónica	Dirección Regional Aduanera Patagónica	20	Unidad	\$ 7.481.600,00	\$ 200.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 41.480,00	\$ 41.480,00	Contratación Directa	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 530.644,53	\$ 530.644,53	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 1.034.022,00	\$ 1.034.022,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Pringles	12	Mes	\$ 195.000,00	\$ 2.340.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Tres Arroyos	12	Mes	\$ 124.000,00	\$ 1.488.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Olavarría	12	Mes	\$ 375.000,00	\$ 4.500.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	360	Unidad	\$ 5.300,00	\$ 1.908.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Pringles	12	Mes	\$ 3.000,00	\$ 36.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Tres Arroyos	12	Mes	\$ 3.500,00	\$ 42.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
323	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 2.862.960,00	\$ 2.862.960,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	12	Mes	\$ 76.800,00	\$ 921.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PLOMERIA	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	12	Mes	\$ 77.325,00	\$ 927.900,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 921.000,00	\$ 921.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	12	Mes	\$ 18.500,00	\$ 222.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 2.241.008,00	\$ 2.241.008,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Tres Arroyos	14	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Olavarría	1	Unidad	\$ 202.900,00	\$ 202.900,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Carhué	1	Unidad	\$ 18.200,00	\$ 18.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 172.960,00	\$ 172.960,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	12	Mes	\$ 615.000,00	\$ 7.380.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Tres Arroyos	12	Mes	\$ 36.000,00	\$ 432.000,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	10	Mes	\$ 7.500,00	\$ 75.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 251.180,00	\$ 251.180,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	15	Unidad	\$ 4.590,00	\$ 68.850,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Tres Arroyos	12	Mes	\$ 3.600,00	\$ 43.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	12	Mes	\$ 445.920,00	\$ 5.351.040,00	Licitación Pública	1er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	GRUPO GENERADOR PRINGLES	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Pringles	1	Unidad	\$ 1.750.866,00	\$ 1.750.866,00	Licitación Pública	1er trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN SEGURIDAD NRO.39	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 106.739,00	\$ 106.739,00	Contratación Directa	2do trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA VENECIANA	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	140	Unidad	\$ 849,00	\$ 118.860,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Carhué	1	Mes	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CORTINAS METALICA	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	7	Mes	\$ 8.100,00	\$ 56.700,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Pringles	12	Mes	\$ 40.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	TRATAMIENTO DE RESIDUOS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	6	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 210.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	12	Mes	\$ 5.470,00	\$ 65.640,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE REALIZ DE PRUEBAS A CALDERAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 219.908,00	\$ 219.908,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERVICIO DE TOMA DE EXAMENES	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	6	Unidad	\$ 2.530,00	\$ 15.180,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	2	Unidad	\$ 4.500.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	60	Unidad	\$ 5.400,00	\$ 324.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Mes	\$ 16.000.000,00	\$ 16.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Tres Arroyos	1	Mes	\$ 7.200.000,00	\$ 7.200.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Olavarría	1	Mes	\$ 7.200.000,00	\$ 7.200.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	36	Global	\$ 42.780,00	\$ 1.540.080,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Pringles	12	Mes	\$ 2.390,00	\$ 28.680,00	Contratación Directa	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Carhué	12	Mes	\$ 4.125,00	\$ 49.500,00	Contratación Directa	3er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	100	Unidad	\$ 1.130,00	\$ 113.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE RECICLADO	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	140	Unidad	\$ 1.700,00	\$ 238.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	4	Unidad	\$ 34.499,00	\$ 137.996,00	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	2	Unidad	\$ 9.299,00	\$ 18.598,00	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	4	Unidad	\$ 45.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	150	Unidad	\$ 7.600,00	\$ 1.140.000,00	Licitación Pública	3er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
439	Equipos Varios	DRON	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	2	Unidad	\$ 11.449,00	\$ 22.898,00	Contratación Directa	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Carhué	12	Mes	\$ 1.900,00	\$ 22.800,00	Contratación Directa	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Suarez	12	Mes	\$ 3.500,00	\$ 42.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Bahía Blanca	Distrito Coronel Suarez	12	Mes	\$ 1.860,00	\$ 22.320,00	Licitación Pública	4to trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLE PARA COMPUTACION	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	1	Global	\$ 224.947,00	\$ 224.947,00	Licitación Pública	4to trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CAJONERA	Dirección Regional Bahía Blanca	Dirección Regional Bahía Blanca	6	Unidad	\$ 23.580,00	\$ 141.480,00	Licitación Pública	4to trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Mes	\$ 230.000,00	\$ 230.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 47	4	Mes	\$ 500.000,00	\$ 2.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	2	Mes	\$ 37.500,00	\$ 75.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Global	\$ 81.380,00	\$ 81.380,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 43	1	Global	\$ 425.000,00	\$ 425.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 47	1	Global	\$ 402.482,00	\$ 402.482,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	9	Mes	\$ 12.557,33	\$ 113.016,00	Contratación Directa	1er trimestre
291	Elementos de limpieza	JABON LIQUIDO XSL.	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Global	\$ 765.947,97	\$ 765.947,97	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 43	4	Mes	\$ 1.070.000,00	\$ 4.280.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Global	\$ 260.000,00	\$ 260.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 43	1	Global	\$ 4.768.075,00	\$ 4.768.075,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	COLOCACION Y/O REPARACION SOLADOS	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Global	\$ 1.475.100,00	\$ 1.475.100,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Global	\$ 381.446,00	\$ 381.446,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Año	\$ 61.640,00	\$ 61.640,00	Contratación Directa	2do trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIOFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	6	Unidad	\$ 178.332,00	\$ 1.069.992,00	Licitación Pública	2do trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CARTELERAS, TABLERO INDICADOR	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 8	14	Unidad	\$ 3.624,00	\$ 50.736,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	Dirección Regional Centro	Dirección Regional Centro	1	Global	\$ 6.140.808,00	\$ 6.140.808,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 8	4	Unidad	\$ 31.250,00	\$ 125.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 43	16	Unidad	\$ 645.334,00	\$ 10.325.344,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 47	8	Unidad	\$ 173.074,00	\$ 1.384.592,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTUFA (TODO TIPO)	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 47	18	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 47	1	Global	\$ 681.000,00	\$ 681.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Centro	Agencia Nº 47	1	Mes	\$ 2.178.000,00	\$ 2.178.000,00	Licitación Pública	3er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Centro II	Agencia N° 1	9000000	Mes	\$ 750.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	286000	Mes	\$ 26.000,00	\$ 286.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	1	Global	\$ 1.286.600,00	\$ 1.286.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	3663288	Mes	\$ 407.032,00	\$ 3.663.288,00	Licitación Pública	1er trimestre
291	Elementos de limpieza	JABON LIQUIDO XSL	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	1	Global	\$ 1.066.351,40	\$ 1.066.351,40	Contratación Directa	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	250000	Global	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	36	Global	\$ 30.000,00	\$ 1.080.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	10500000	Global	\$ 10.500.000,00	\$ 10.500.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	COLOCACION DE PISOS	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	4335600	Global	\$ 1.445.200,00	\$ 4.335.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT ASIST INTEG DEL SIST DE CALEF CENT	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	221000	Global	\$ 1,00	\$ 221.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE CERTIFICACION DE CALDERAS	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	96000	Mes	\$ 8.000,00	\$ 96.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	1	Global	\$ 1.035.000,00	\$ 1.035.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ADMINISTRACION Y MONITOREO	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	350000	Global	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	Dirección Regional Centro II	Dirección Regional Centro II	67500	Unidad	\$ 4.500,00	\$ 67.500,00	Contratación Directa	3er trimestre
321	ALQUILER EDIFICIO CALAFATE	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Agencia Rio Gallegos	900000	Mes	\$ 90.000,00	\$ 900.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	ALQUILER FOTOCOPIADORA	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	1	Global	\$ 392.700,00	\$ 392.700,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	MANTENIMIENTO DE BOMBAS DE ACHIQUE	SERV DE REPARACION Y MANT BOMBA ACHIQUE	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	46800	Mes	\$ 5.200,00	\$ 46.800,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	MANTENIMIENTO ALARMA INCENDIO	MANT INTEG INSTAL SIST AUT CONT INCENDIO	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	23400	Mes	\$ 2.340,00	\$ 23.400,00	Contratación Directa	1er trimestre
292	ÚTILES DE OFICINA	Artículos de Librería – Genérico	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	1	Global	\$ 245.000,00	\$ 245.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
293	ADQUISICIÓN MATERIALES ELECTRICOS	PROV. DE REPUESTO ELÉCTRICOS	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	1	Global	\$ 225.000,00	\$ 225.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	MANTENIMIENTO ASCENSORES	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	108000	Mes	\$ 18.000,00	\$ 108.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
333	MONITOREO ALARMA	SERV MANT DE SIST DE ALARMA	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Distrito Rio Grande	9600	Mes	\$ 2.400,00	\$ 9.600,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	SERV MANTENIMIENTO CALDERAS	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	Dirección Regional Comodoro Rivadavia	Distrito Esquel	29400	Mes	\$ 9.800,00	\$ 29.400,00	Contratación Directa	3er trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN SEGURIDAD NRO.39	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
234	Productos de papel y carton	CARTULINA BLANCA 240 GR 76 X 112	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 370.000,00	\$ 370.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	24	Mes	\$ 500.000,00	\$ 12.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	250000	Unidad	\$ 1,20	\$ 300.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Junín	Distrito Chacabuco	8	Mes	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANT VALLADO METALICO	Dirección Regional Junín	Agencia Santa Rosa	6	Global	\$ 4.500,00	\$ 27.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	4	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 80.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito Pehuajó	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito Trenque Lauquen	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito Chacabuco	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Junín	Distrito Lincoln	24	Mes	\$ 70.000,00	\$ 1.680.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Junín	Agencia Santa Rosa	24	Mes	\$ 65.000,00	\$ 1.560.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Mes	\$ 1,00	\$ 620.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Junín	Distrito Pehuajó	12	mes	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito General Villegas	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito General Pico	12	Mes	\$ 100.000,00	\$ 600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito 9 de julio	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Agencia Santa Rosa	12	Mes	\$ 208.500,00	\$ 2.502.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 827.400,00	\$ 827.400,00	Contratación Directa	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE INSTALACION	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 174.460,00	\$ 174.460,00	Contratación Directa	2do trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	12	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 490.000,00	\$ 490.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Junín	Distrito Pehuajó	12	Mes	\$ 4.500,00	\$ 54.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 228.140,00	\$ 228.140,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 8.034.600,00	\$ 8.034.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	6	Unidad	\$ 65.000,00	\$ 390.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 1.100.000,00	\$ 1.100.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	Dirección Regional Junín	Distrito General Villegas	1	Unidad	\$ 1,00	\$ 213.310,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	Dirección Regional Junín	Distrito Chacabuco	1	Unidad	\$ 1,00	\$ 213.310,00	Licitación Pública	2do trimestre
255	Tintas, pinturas y colorantes	PINTURA SINTETICA	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	6	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
258	Productos de material plastico	ASIENTO INODORO PLASTICO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	20	Unidad	\$ 420,00	\$ 8.400,00	Contratación Directa	3er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 5.983.000,00	\$ 5.983.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 2.879.800,00	\$ 2.879.800,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 52.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Junín	Distrito General Villegas	1	unidad	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 57.000,00	\$ 57.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 390.000,00	\$ 390.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito Bolívar	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	12	Mes	\$ 450.000,00	\$ 5.400.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Distrito Lincoln	12	Mes	\$ 82.000,00	\$ 984.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Junín	Agencia Sede Nro. 1 Junín	12	Mes	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV PROFESIONAL P/PROYECTO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 376.000,00	\$ 376.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Unidad	\$ 121.200,00	\$ 121.200,00	Contratación Directa	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Junín	Distrito Chacabuco	12	Mes	\$ 1.300,00	\$ 15.600,00	Contratación Directa	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Junín	Agencia Santa Rosa	12	Mes	\$ 1.000,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Junín	Agencia Santa Rosa	4380	Unidad	\$ 290,00	\$ 1.270.200,00	Licitación Pública	3er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	1	Global	\$ 105.000,00	\$ 105.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	2	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 140.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Junín	Dirección Regional Junín	12	Mes	\$ 240.000,00	\$ 2.468.400,00	Licitación Pública	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Junín	Distrito Pehuajó	12	Mes	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Junín	Distrito General Pico	1	Global	\$ 302.500,00	\$ 302.500,00	Contratación Directa	4to trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional La Plata	Distrito Dolores	11	mes	\$ 130.000,00	\$ 1.430.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional La Plata	Agencia Sede Nro. 2 La Plata	7	Mes	\$ 390.000,00	\$ 2.730.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional La Plata	Distrito Las Flores	11	Mes	\$ 1.500,00	\$ 16.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional La Plata	Distrito Cañuelas	12	Mes	\$ 4.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	11	Mes	\$ 373.476,00	\$ 4.108.236,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	24	Mes	\$ 476.000,00	\$ 11.424.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADECUACION FRENTE ED SEDE	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 5.800.000,00	\$ 5.800.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTO ED AGENCIA SEDE 2	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	7	MES	\$ 41.600,00	\$ 291.200,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	6	Mes	\$ 100.000,00	\$ 600.000,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	ADECUACION ASCENSORES SEDE	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	3	Global	\$ 5.889.551,00	\$ 17.668.653,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS Divisiones	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	10	Mes	\$ 100.000,00	\$ 1.000.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INST P/DETEC Y EXTIN DE INCENDIOS	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 21.000,00	\$ 21.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	10	Mes	\$ 2.800,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL A DOMICILIO	Dirección Regional La Plata	Distrito Cañuelas	10	Mes	\$ 18.200,00	\$ 182.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL	Dirección Regional La Plata	Distrito Cañuelas	10	Mes	\$ 2.800,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional La Plata	Agencia Sede Nro. 2 La Plata	12	Mes	\$ 2.300,00	\$ 27.600,00	Contratación Directa	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 296.000,00	\$ 296.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional La Plata	Distrito Cañuelas	5	mes	\$ 170.000,00	\$ 850.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional La Plata	Distrito Chascomús	12	Mes	\$ 1.500,00	\$ 18.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional La Plata	Distrito 25 de mayo	4	Mes	\$ 4.700,00	\$ 18.800,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 1.250.341,00	\$ 1.250.341,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 212.967,00	\$ 212.967,00	Contratación Directa	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	12	Mes	\$ 8.450,00	\$ 101.400,00	Contratación Directa	2do trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional La Plata	Agencia Sede Nro. 2 La Plata	12	Mes	\$ 82.173,00	\$ 986.076,00	Licitación Pública	2do trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIOFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 1.181.000,00	\$ 1.181.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	20	Unidad	\$ 7.000,00	\$ 140.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 6.800.000,00	\$ 6.800.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INST P/DETEC Y EXTIN DE INCENDIOS	Dirección Regional La Plata	Distrito Cañuelas	1	Global	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional La Plata	Dirección Regional La Plata	1	Global	\$ 1.192.930,00	\$ 1.192.930,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional La Plata	Distrito Dolores	3	Global	\$ 63.200,00	\$ 189.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTÍCULOS DE LIBRERÍA Y OTROS	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	2	Global	\$ 350.000,00	\$ 700.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	2	Global	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONER	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	2	Global	\$ 243.000,00	\$ 486.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Depósito y Archivo de documentación	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	12	Mes	\$ 87.100,00	\$ 1.045.200,00	licitación pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Depósito y Archivo de documentación	Dirección Regional Mar del Plata	Agencia Tandil	12	Mes	\$ 52.000,00	\$ 624.000,00	licitación pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Servicio de guarda de vehículos oficiales	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	12	Mes	\$ 8.190,00	\$ 98.280,00	licitación pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Servicio de guarda de vehículos oficiales	Dirección Regional Mar del Plata	Agencia Tandil	12	Mes	\$ 68.770,00	\$ 825.240,00	licitación pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	servicio de fotocopias/scanes/etc	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 4.281.333,35	\$ 6.422.000,00	licitación pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
335	Limpieza, aseo y fumigacion	Servicio de limpieza y fumigación	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 7.257.705,00	\$ 9.676.940,00	licitación pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	Servicio de monitoreo de alarma	Dirección Regional Mar del Plata	Distrito Pinamar	12	Mes	\$ 2.000,00	\$ 18.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	Servicio de monitoreo de alarma	Dirección Regional Mar del Plata	Agencia Tandil	12	Mes	\$ 2.300,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	Servicio de monitoreo de alarma	Dirección Regional Mar del Plata	Distrito Azul	12	Mes	\$ 1.000,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	Inmueble para oficinas	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	12	Mes	\$ 638.000,00	\$ 7.656.000,00	licitación pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	Servicio de limpieza y fumigación	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 1.018.666,00	\$ 6.112.000,00	licitación pública	2do trimestre
393	Servicios de vigilancia	Serv. De Seguridad y Vigilancia Privada	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Mes	\$ 1.929.002,00	\$ 11.574.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	reparaciones varias	Dirección Regional Mar del Plata	Distrito Azul	1	Global	\$ 194.487,00	\$ 194.487,00	Contratación Directa	3er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	reparaciones varias	Dirección Regional Mar del Plata	Agencia Tandil	1	Global	\$ 188.293,00	\$ 188.293,00	Contratación Directa	3er trimestre
342	Medicos y sanitarios	Servicio de emergencias médicas	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Mes	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Servicio de Higiene y Seguridad	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 885.060,00	\$ 885.060,00	Licitación Pública	3er trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 268.440.000,00	\$ 268.440.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	resucitador	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 290.752,10	\$ 290.752,10	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	resucitador	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 1.329.184,00	\$ 1.329.184,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	varios	Dirección Regional Mar del Plata	Agencia Tandil	1	Global	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	varios	Dirección Regional Mar del Plata	Dirección Regional Mar del Plata	1	Global	\$ 1.494.000,00	\$ 1.494.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	Equipo aire acondicionado	Dirección Regional Mar del Plata	Agencia Tandil	1	Global	\$ 4.041.000,00	\$ 4.041.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
223	Confecciones textiles	BANDERA ARGENTINA 1,35 X 2,25 M.	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	30	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 170.000,00	\$ 170.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
279	Otros Productos metalicos	TABIQUE PARA MAMPARA Y DIVISORIO	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 231.800,00	\$ 231.800,00	Contratación Directa	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO RECTO EMB.2 X 36	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 1.025.000,00	\$ 1.025.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
299	Otros bienes de consumo	PROV. Y COLOCACION ELEMENTOS VARIOS	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	800	Global	\$ 184,00	\$ 147.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
299	Otros bienes de consumo	PROV. Y COLOCACION ELEMENTOS VARIOS	Dirección Regional Mendoza	Agencia San Luis	200	Global	\$ 450,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 1.002.955,21	\$ 1.002.955,21	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Mendoza	Agencia San Luis	2	Unidad	\$ 145.481,15	\$ 290.962,29	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 251.595,00	\$ 251.595,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	12	Global	\$ 13.142.776,00	\$ 21.166.681,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mendoza	Agencia San Luis	12	Mes	\$ 1.200.000,00	\$ 5.656.644,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Mendoza	Distrito San Rafael	3	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
258	Productos de material plastico	ASIEN TO INODORO PLASTICO	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 174.660,00	\$ 174.660,00	Contratación Directa	2do trimestre
261	Productos de arcilla y ceramica	PISO CERAMICO	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 9.672.000,00	\$ 9.672.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	6	Unidad	\$ 5.500,00	\$ 33.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mendoza	Distrito San Martín	1	Global	\$ 14.679.000,00	\$ 14.679.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mendoza	Distrito San Rafael	1	Global	\$ 8.254.676,00	\$ 8.254.676,00	Licitación Pública	2do trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	Dirección Regional Mendoza	Distrito Villa Mercedes	1	Unidad	\$ 132.077.000,00	\$ 132.077.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TANQUE CLODADOR, AGUA, DEPOSITO	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Unidad	\$ 175.000,00	\$ 1.750.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	SIST POS SATELITAL (GPS)	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Unidad	\$ 7.800,00	\$ 7.800,00	Contratación Directa	2do trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CARTELERAS, TABLERO INDICADOR	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	4	Unidad	\$ 138.020,00	\$ 552.080,00	Contratación Directa	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	ALTOPARLANTE - BAFLE	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 84.100,00	\$ 84.100,00	Contratación Directa	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	30	Unidad	\$ 7.000,00	\$ 210.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFON O TERMOTANQUE	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 151.904,00	\$ 151.904,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	Dirección Regional Mendoza	Distrito Villa Mercedes	1	Unidad	\$ 170.000,00	\$ 170.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	Dirección Regional Mendoza	Distrito Villa Mercedes	1	Unidad	\$ 1.106.000,00	\$ 278.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	DRON	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Unidad	\$ 272.750,00	\$ 272.500,00	Contratación Directa	2do trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA VENECIANA	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	100	Global	\$ 3.240,00	\$ 324.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mendoza	Agencia San Luis	1	Global	\$ 11.237.836,00	\$ 11.237.836,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	2	Global	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 2.445.744,00	\$ 7.391.488,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	BANCO CON RESPALDO(TANDEM)	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 164.346,50	\$ 164.346,50	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CARRO (TODO TIPO)	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Global	\$ 12.667,00	\$ 12.667,00	Contratación Directa	3er trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ENERGIA EOLITICA/SOLAR	Dirección Regional Mendoza	Dirección Regional Mendoza	1	Unidad	\$ 10.200.000,00	\$ 10.200.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Mercedes	Distrito Bragado	7	Mes	\$ 140.000,00	\$ 588.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	12	Mes	\$ 200.000,00	\$ 840.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes (Dependencias)	12	Mes	\$ 200.000,00	\$ 1.440.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Agencia Pergamino	9	Mes	\$ 130.000,00	\$ 1.170.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Agencia Zárate	8	Mes	\$ 120.000,00	\$ 960.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Agencia Luján	9	Global	\$ 3.285.000,00	\$ 1.935.000,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Mercedes	Distrito San Nicolás	4944	Unidad	\$ 632,00	\$ 3.124.608,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Mercedes	Distrito Bragado	5	Mes	\$ 140.000,00	\$ 600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Mercedes	Agencia Luján	8	Mes	\$ 6.300,00	\$ 53.400,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Mercedes	Agencia Luján	4	Mes	\$ 6.300,00	\$ 32.400,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	1	Global	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Distrito San Pedro	1	Global	\$ 7.616.000,00	\$ 7.616.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Agencia Pergamino	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Mercedes	Distrito San Nicolás	1	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	12	Mes	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	10	Mes	\$ 22.500,00	\$ 173.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	2	Mes	\$ 22.500,00	\$ 43.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	6	Mes	\$ 316.000,00	\$ 1.896.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	6	Mes	\$ 316.000,00	\$ 1.896.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Distrito Bragado	12	Mes	\$ 50.000,00	\$ 600.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Distrito San Nicolás	12	Mes	\$ 94.000,00	\$ 912.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Mercedes	Distrito Chivilcoy	12	Mes	\$ 120.000,00	\$ 1.319.880,00	Licitación Pública	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	12	Global	\$ 230.000,00	\$ 3.504.518,00	Licitación Pública	3er trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	12	Mes	\$ 125.000,00	\$ 1.180.800,00	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	1	Mes	\$ 377.208,00	\$ 229.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Mercedes	Agencia Zárate	12	Mes	\$ 70.400,00	\$ 739.836,00	Licitación Pública	3er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Mercedes	Agencia Luján	1	Mes	\$ 138.310,00	\$ 103.318,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	1	Global	\$ 3.140.500,00	\$ 3.140.500,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Mercedes	Agencia Sede Nro. 1 Mercedes	12	Mes	\$ 135.000,00	\$ 135.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	8	Mes	\$ 12.000,00	\$ 86.400,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Mercedes	Dirección Regional Mercedes	4	Mes	\$ 12.000,00	\$ 64.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	4	Unidad	\$ 73.500,00	\$ 294.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	1	Global	\$ 382.800,00	\$ 382.800,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	6	Mes	\$ 1.391.500,00	\$ 8.349.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento cámaras media tension HY	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Microcentro	Agencia Nº 10	12	Mes	\$ 93.910,00	\$ 1.126.920,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EDIFICIOS	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	10	Mes	\$ 13.500,00	\$ 162.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	4	Mes	\$ 42.000,00	\$ 116.824,96	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE REPARACION Y MANT BOMBA ACHIQUÉ	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	1	Global	\$ 988.350,00	\$ 988.350,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	4	Mes	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INT RAMPAS ACCESO	Dirección Regional Microcentro	Agencia Nº 10	12	Mes	\$ 11.737,00	\$ 117.370,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Microcentro	Agencia Nº 49	12	Mes	\$ 49.120,00	\$ 589.440,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	1	Global	\$ 872.650,00	\$ 872.650,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	5	Mes	\$ 500.200,00	\$ 2.501.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	3	Mes	\$ 200.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	1	Global	\$ 6.552.474,00	\$ 6.552.474,00	Contratación Directa	2do trimestre
234	Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	4500	Unidad	\$ 81,52	\$ 366.840,00	Contratación Directa	3er trimestre
258	Productos de material plastico	PISO VINILICO FADEMAC ESP. 3.2 30X30	Dirección Regional Microcentro	Dirección Regional Microcentro	1	Global	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Microcentro	Agencia Nº 49	1	Global	\$ 15.426.340,00	\$ 15.426.340,00	Licitación Pública	3er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseranz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	6	Global	\$ 80.000,00	\$ 480.000,00	contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	8	Unidad	\$ 29.000,00	\$ 232.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Distrito Zapala	12	Mes	\$ 160.000,00	\$ 1.921.032,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Agencia General Roca	12	Mes	\$ 174.200,00	\$ 2.090.400,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Agencia Viedma	12	Mes	\$ 118.810,00	\$ 1.425.720,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	1	Unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Neuquén	Distrito Zapala	1	Unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Neuquén	Agencia General Roca	1	Unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Neuquén	Agencia Viedma	1	Unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Neuquén	Agencia San Carlos de Bariloche	1	Unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	36	Mes	\$ 3.000.000,00	\$ 108.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	1	Global	\$ 2.352.000,00	\$ 2.352.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Distrito Zapala	2	Global	\$ 3.300.000,00	\$ 6.600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Agencia General Roca	3	Global	\$ 1.650.000,00	\$ 4.950.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Agencia Viedma	3	Global	\$ 1.650.000,00	\$ 4.950.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Agencia San Carlos de Bariloche	3	Global	\$ 1.650.000,00	\$ 4.950.000,00	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANT. INTEGRAL PUERTAS Y PORTONES	Dirección Regional Neuquén	Distrito Zapala	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Neuquén	Distrito Zapala	1	Global	\$ 1.100.000,00	\$ 1.100.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Neuquén	Agencia Viedma	1	Unidad	\$ 38.000,00	\$ 38.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Neuquén	Agencia General Roca	1	Unidad	\$ 23.000,00	\$ 23.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Neuquén	Agencia San Carlos de Bariloche	12	Mes	\$ 256.635,00	\$ 3.079.620,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV LIMPIEZA DE VENTANAS	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	2	Unidad	\$ 89.000,00	\$ 178.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Neuquén	Distrito Zapala	1	Global	\$ 2.200.000,00	\$ 2.200.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Neuquén	Agencia San Carlos de Bariloche	1	Global	\$ 2.385.220,00	\$ 2.385.220,00	Licitación Pública	3er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE INST CON PROV DE CARTELES	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	1	Unidad	\$ 105.000,00	\$ 420.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	SISTEMA CONTROL AUTOMOTOR (VIGIA)	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	10	Unidad	\$ 22.212,00	\$ 222.120,00	Contratación Directa	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIOFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	1	Unidad	\$ 135.740,00	\$ 678.700,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	1	Global	\$ 580.000,00	\$ 580.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Neuquén	Agencia General Roca	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Neuquén	Agencia San Carlos de Bariloche	1	Global	\$ 1.100.000,00	\$ 1.100.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA DE VIDRIOS	Dirección Regional Neuquén	Agencia San Carlos de Bariloche	1	Unidad	\$ 89.000,00	\$ 89.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	Dirección Regional Neuquén	Dirección Regional Neuquén	8	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 40.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W	Dirección Regional Norte	Agencia N° 2	147840	Unidad	\$ 9.240,00	\$ 147.840,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W	Dirección Regional Norte	Agencia N° 66	147840	Unidad	\$ 9.240,00	\$ 147.840,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W	Dirección Regional Norte	Agencia N° 16	147840	Unidad	\$ 9.240,00	\$ 147.840,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W	Dirección Regional Norte	Agencia N° 41	1320000	Unidad	\$ 82.500,00	\$ 1.320.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W	Dirección Regional Norte	Agencia N° 56	79200	Unidad	\$ 4.950,00	\$ 79.200,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO RECTO EMB.2 X 36	Dirección Regional Norte	Dirección Regional Norte	1862927	Unidad	\$ 3.725,85	\$ 1.862.926,75	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO RECTO EMB.2 X 36	Dirección Regional Norte	Agencia N° 41	82500	Unidad	\$ 82.500,00	\$ 82.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	LAMPARA BAJO CONSUMO 40 W	Dirección Regional Norte	Dirección Regional Norte	495000	Unidad	\$ 990,00	\$ 495.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Norte	Dirección Regional Norte	3788400	Unidad	\$ 9.240,00	\$ 3.788.400,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	12	Mes	\$ 3.800,00	\$ 45.600,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	18	Mes	\$ 563.000,00	\$ 10.134.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	6	Global	\$ 42.000,00	\$ 252.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 975.936,00	\$ 975.936,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE GENDARMERIA	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	60000	Unidad	\$ 1,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
234	Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 435.000,00	\$ 435.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
234	Productos de papel y carton	TOALLA DESCARTABLE	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 367.200,00	\$ 367.200,00	Contratación Directa	2do trimestre
291	Elementos de limpieza	JABON LIQUIDO XSL.	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 38.550,00	\$ 38.550,00	Contratación Directa	2do trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 414.000,00	\$ 414.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Oeste	Agencia N° 54	12	Mes	\$ 440.000,00	\$ 5.280.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS CTV	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	12	Global	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	6	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	12	Global	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 20.449.600,00	\$ 20.449.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INSTALACION DE EQUIPOS DE AA	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 140.799,00	\$ 140.799,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	60	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 533.264,00	\$ 533.264,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV ADECUAC VARIAS EN EDIF	Dirección Regional Oeste	Agencia N° 64	1	Global	\$ 1.538.334,60	\$ 1.538.334,60	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV ADECUAC VARIAS EN EDIF	Dirección Regional Oeste	Agencia N° 15	1	Global	\$ 1.538.334,60	\$ 1.538.334,60	Contratación Directa	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 4.262.400,00	\$ 4.262.400,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 1.015.743,00	\$ 1.015.743,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	Dirección Regional Oeste	Dirección Regional Oeste	1	Global	\$ 1.251.820,02	\$ 1.251.820,02	Contratación Directa	4to trimestre
234	Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	2208	Unidad	\$ 38,95	\$ 86.001,60	Contratación Directa	1er trimestre
291	Elementos de limpieza	JABON LIQUIDO XSL.	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	125	Unidad	\$ 356,00	\$ 44.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT GENERAL	Dirección Regional Palermo	Agencia N° 6	1	Global	\$ 697.840,00	\$ 697.840,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT GENERAL	Dirección Regional Palermo	Agencia N° 11	2	Global	\$ 1.997.840,00	\$ 3.995.680,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	COLOCACION DE CORTINAS/ ESMERILADO	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	100	Global	\$ 520,00	\$ 52.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	12	Mes	\$ 21.325,00	\$ 255.900,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 268.800,00	\$ 268.800,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENTIVO DE LUCES EMERGENCIA	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Mes	\$ 126.500,00	\$ 126.500,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	7	Mes	\$ 21.370,00	\$ 149.590,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	Licitación Privada	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	4	Global	\$ 1.250.760,00	\$ 1.250.760,00	Licitación Pública	1er trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 745.200,00	\$ 745.200,00	Licitación Pública	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Licitación Privada	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 29.000,00	\$ 29.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Palermo	Agencia Nº 6	1	Global	\$ 1.416.807,00	\$ 1.416.807,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	3	Mes	\$ 3.300,00	\$ 9.900,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 7.821.990,00	\$ 7.821.990,00	Licitación Pública	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	COLOCACION PISO VINILICO	Dirección Regional Palermo	Agencia Nº 11	2000	Global	\$ 3.007,00	\$ 6.014.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE INST CON PROV DE CARTELES	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	1	Global	\$ 573.034,00	\$ 573.034,00	Licitación Pública	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE CERTIFICACION DE CALDERAS	Dirección Regional Palermo	Dirección Regional Palermo	7	Mes	\$ 1.800,00	\$ 12.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 238.000,00	\$ 2.856.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 144.000,00	\$ 144.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	SERVICIO DE CARPINTERIA	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 260.000,00	\$ 260.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios y locales	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguay	1	Global	\$ 44.200,00	\$ 45.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparación edificio	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguaychú	3	Unidad	\$ 16.940,00	\$ 50.820,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de mag y equipos	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 96.410,70	\$ 96.410,70	Contratación Directa	1er trimestre
341	Servicios Técnicos y Profesionales	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 1.086.960,00	\$ 1.086.960,00	Licitación Pública	1er trimestre
342	Serv. Medicos- Emergencia Médica	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Paraná	Distrito Concepción del Uruguay	1	Global	\$ 73.670,00	\$ 73.670,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 199.000,00	\$ 199.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicio de Vigilancia Monitoreo de Alarma	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguaychú	12	Mes	\$ 9.316,70	\$ 111.800,40	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicio de Vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE PREFECTURA	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguaychú	446	Unidad	\$ 2.503,92	\$ 1.116.748,32	Contratación Directa	1er trimestre
433	Equipo sanitario	BOTIQUIN	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguaychú	3	Unidad	\$ 4.500,00	\$ 13.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Unidad	\$ 44.999,00	\$ 45.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	ANAPE	Dirección Regional Paraná	Distrito Concepción del Uruguay	2	Unidad	\$ 43.938,83	\$ 87.878,00	Contratación Directa	1er trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT. DE BASURA	Dirección Regional Paraná	Distrito Concepción del Uruguay	1	Unidad	\$ 5.559,00	\$ 6.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	ESCALERAS (TODO TIPO)	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguaychú	1	Unidad	\$ 18.942,00	\$ 18.942,00	Contratación Directa	1er trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguaychú	1	Global	\$ 249.699,90	\$ 249.699,90	Contratación Directa	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanza	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 279.742,00	\$ 279.742,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparación edificio	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Paraná	Agencia Sede Paraná	1	Global	\$ 709.331,00	\$ 709.331,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maq y equipos	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 178.300,00	\$ 178.300,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maq y equipos	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	12	Mes	\$ 40.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
341	Servicios Técnicos y Profesionales	SERV DE MEDICIONES TERMOGRAFICAS	Dirección Regional Paraná	Distrito Concepción del Uruguay	1	Global	\$ 38.000,00	\$ 44.600,00	Contratación Directa	2do trimestre
393	Servicio de Vigilancia Monitoreo de Alarma	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 54.920,00	\$ 54.920,00	Contratación Directa	2do trimestre
412	Edificio e instalaciones	EDIFICIO	Dirección Regional Paraná	Distrito Concordia	1	Unidad	\$ 36.911.000,00	\$ 36.911.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
412	Edificio	EDIFICIO	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguay	1	Unidad	\$ 31.542.000,00	\$ 31.542.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 12.614.800,00	\$ 12.614.800,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Paraná	Distrito Concepción del Uruguay	1	Global	\$ 2.909.870,00	\$ 2.909.870,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	Dirección Regional Paraná	Agencia Sede Paraná	1	Global	\$ 305.765,00	\$ 305.765,00	Licitación Pública	2do trimestre
439	Equipos Varios	TANQUE DE AGUA	Dirección Regional Paraná	Distrito Concepción del Uruguay	2	Unidad	\$ 218.000,00	\$ 436.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	Dirección Regional Paraná	Distrito Gualeguay	1	Global	\$ 94.264,00	\$ 95.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maq y equipos	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Paraná	Agencia Sede Paraná	1	Global	\$ 37.500,00	\$ 37.500,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maq y equipos	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 43.800,00	\$ 43.800,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maq y equipos	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
393	Servicio de Vigilancia Monitoreo de Alarma	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Paraná	Distrito Concordia	12	Mes	\$ 1.614,00	\$ 19.368,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	SILLA ERGONOMICA	Dirección Regional Paraná	Dirección Regional Paraná	1	Global	\$ 439.000,00	\$ 439.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maq y equipos	MANT INST P/DETEC Y EXTIN DE INCENDIOS	Dirección Regional Paraná	Agencia Sede Paraná	1	Global	\$ 11.002,00	\$ 12.500,00	Contratación Directa	4to trimestre
296	Repuestos y accesorios	MOTOCOMPRESOR 10000 FRIGORIA	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Unidad	\$ 304.015,00	\$ 304.015,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT DE SIST DE ALARMA	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Unidad	\$ 72.994,00	\$ 72.994,00	Contratación Directa	1er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODESFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	8	Unidad	\$ 1.314.950,40	\$ 1.314.950,40	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	LAMP.FLUORESCENTE 36 W	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	760	Unidad	\$ 824,32	\$ 626.483,20	Contratación Directa	2do trimestre
296	Repuestos y accesorios	EXTRACTOR DE AIRE	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	350	Unidad	\$ 4.023,60	\$ 1.408.260,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Posadas	Distrito Eldorado	24	mes	\$ 90.000,00	\$ 2.160.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Global	\$ 247.680,00	\$ 247.680,00	Contratación Directa	2do trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE FOTOCOPIADO	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	96000	Unidad	\$ 2,00	\$ 192.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Posadas	Distrito Paso de los Libres	12	Mes	\$ 500,00	\$ 6.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Unidad	\$ 185.100,00	\$ 185.100,00	Contratación Directa	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Posadas	Agencia Sede 1 Posadas	1	Global	\$ 4.600.000,00	\$ 4.600.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Unidad	\$ 4.260.000,00	\$ 4.260.000,00	Licitación Privada	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Global	\$ 4.193.977,00	\$ 4.193.977,00	Licitación Pública	3er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Global	\$ 200.500,00	\$ 200.500,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	57	Unidad	\$ 650,00	\$ 37.050,00	Contratación Directa	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	1	Global	\$ 1.315.240,00	\$ 1.315.240,00	Contratación Directa	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Posadas	Distrito Oberá	1048	Unidad	\$ 465,00	\$ 487.320,00	Contratación Directa	4to trimestre
439	Equipos Varios	CAMARA COLOR CIRCUITO CERRADO TV	Dirección Regional Posadas	Dirección Regional Posadas	100	Unidad	\$ 44.773,00	\$ 4.477.300,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Resistencia	Distrito Presidente Roque Saenz Peña	12	Mes	\$ 16.000,00	\$ 192.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	1	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE INST CON PROV DE CARTELES	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	5	Global	\$ 103.000,00	\$ 515.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	1	Global	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	5	Unidad	\$ 180.000,00	\$ 900.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	Cubiertas y camaras de aire	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	32	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 640.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
254	Insecticidas, fumigantes y otros	INSECTICIDA	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	100	Unidad	\$ 150,00	\$ 15.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Resistencia	Agencia Formosa	24	Mes	\$ 528.001,00	\$ 1.849.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Resistencia	Distrito Clorinda	1	Global	\$ 9.496.500,00	\$ 9.496.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Resistencia	Distrito Clorinda	2	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Resistencia	Dirección Regional Resistencia	1	Unidad	\$ 790.000,00	\$ 790.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Resistencia	Distrito Presidente Roque Saenz Peña	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Resistencia	Agencia Formosa	2	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Resistencia	Distrito Goya	2	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Resistencia	Agencia Corrientes	2	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Villa María	24	Mes	\$ 175.000,00	\$ 4.704.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	12	Mes	\$ 35.250,00	\$ 2.961.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río Cuarto	12	Global	\$ 704.752,00	\$ 704.752,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Laboulage	12	Mes	\$ 9.300,00	\$ 156.240,00	Licitación Pública	1er trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	1	Global	\$ 2.952.034,00	\$ 2.952.034,00	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Hernando	1	Global	\$ 5.157.500,00	\$ 5.157.500,00	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito La Carlota	1	Global	\$ 4.599.500,00	\$ 4.599.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Laboulage	1	Global	\$ 4.599.500,00	\$ 4.599.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Marcos Juarez	1	Global	\$ 4.599.500,00	\$ 4.599.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	1	Global	\$ 1,00	\$ 3.069.920,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Receptoría Río Tercero	24	Mes	\$ 80.000,00	\$ 1.646.400,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Villa María	1	Global	\$ 48.240,00	\$ 48.240,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito La Carlota	12	Mes	\$ 27.083,33	\$ 455.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Bell Ville	1	Global	\$ 40.260.000,00	\$ 40.260.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Hernando	1	Global	\$ 19.459.000,00	\$ 19.459.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	BIBLIOTECA	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río Cuarto	1	Global	\$ 38.310,00	\$ 38.310,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SET DE LUZ EMRG. HALOGENA	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Villa María	1	Global	\$ 26.857,00	\$ 26.857,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	1	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Bell Ville	24	Mes	\$ 80.000,00	\$ 1.125.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	1	Global	\$ 3.607.466,00	\$ 3.607.466,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	12	Mes	\$ 1,00	\$ 326.700,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Corral de Bustos	1	Global	\$ 830.964,00	\$ 830.964,00	Licitación Pública	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	12	Global	\$ 330.600,50	\$ 1.642.110,00	Licitación Pública	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	Dirección Regional Río Cuarto	Agencia Sede 1 Río IV	1	Global	\$ 29.999,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPO DE AUDIO	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	1	Global	\$ 91.878,00	\$ 91.878,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	2	Global	\$ 1.498.698,30	\$ 1.632.891,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Corral de Bustos	24	Mes	\$ 80.000,00	\$ 2.486.400,00	Licitación Pública	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	12	Mes	\$ 308.711,33	\$ 5.186.350,40	Licitación Pública	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Distrito Bell Ville	12	Mes	\$ 44.750,00	\$ 537.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río Cuarto	1	Global	\$ 762.000,00	\$ 762.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional Río Cuarto	Dirección Regional Río IV	2190	Global	\$ 632,00	\$ 1.937.712,00	Contratación Directa	4to trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN SEGURIDAD NRO.39	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	1	Global	\$ 2.017.116,00	\$ 2.017.116,00	Licitación Pública	1er trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	2	Unidad	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	TUBO FLUORESCENTE 36 W	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	1	Global	\$ 106.550,00	\$ 106.550,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Rosario	Agencia Sede Rosario Nro. 2	2	Global	\$ 68.490,00	\$ 136.980,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	12	Mes	\$ 127.001,00	\$ 1.524.012,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	12	Mes	\$ 1.163.480,00	\$ 13.961.760,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	12	Global	\$ 10.582.000,00	\$ 11.544.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Rosario	Agencia Sede Rosario Nro. 2	12	Mes	\$ 780.000,00	\$ 9.360.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Rosario	Distrito Cañada de Gomez	1	Global	\$ 81.954,00	\$ 109.272,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Rosario	Distrito Cañada de Gomez	12	Global	\$ 43.902,00	\$ 58.536,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	24	Mes	\$ 1.535.845,00	\$ 36.860.280,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Rosario	Distrito Cañada de Gomez	24	Mes	\$ 73.380,00	\$ 1.761.120,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Rosario	Distrito Casilda	24	Mes	\$ 325.000,00	\$ 7.800.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Rosario	Agencia Sede Rosario Nro. 1	24	Mes	\$ 47.640,00	\$ 1.143.360,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Rosario	Agencia Venado Tuerto	24	Mes	\$ 330.000,00	\$ 7.920.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Rosario	Agencia Sede Rosario Nro. 2	24	Mes	\$ 572.282,00	\$ 13.734.768,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	168	Global	\$ 3.850,00	\$ 646.800,00	Contratación Directa	2do trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	12	Global	\$ 174.131,00	\$ 2.089.572,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	7	Unidad	\$ 61.285,00	\$ 428.995,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV TEND INST Y CERT CABLEADO ESTRUCT	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	1	Unidad	\$ 7.236.131,10	\$ 7.236.131,10	Licitación Pública	2do trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	1	Unidad	\$ 452.678,58	\$ 452.678,58	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV PERSONAL TEC ESPECIALIZADO	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	12	Global	\$ 363.000,00	\$ 1.089.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	GAVETERO O ARCHIVO METALICO	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	1	Global	\$ 550.220,00	\$ 550.220,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Rosario	Agencia Venado Tuerto	12	Mes	\$ 3.600,00	\$ 43.200,00	Contratación Directa	4to trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	12	Global	\$ 11.815,00	\$ 141.780,00	Contratación Directa	4to trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Rosario	Dirección Regional Rosario	1	Global	\$ 42.698,00	\$ 512.376,00	Contratación Directa	4to trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	Dirección Regional Rosario	Distrito Cañada de Gomez	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
299	Otros bienes de consumo	BANDA HORIZONTAL BH VARIAS	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 209.300,00	\$ 209.300,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	11	Mes	\$ 208.000,00	\$ 2.288.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	204	Unidad	\$ 4.680,00	\$ 954.720,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	11	Mes	\$ 8.600,00	\$ 94.600,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	420000	Global	\$ 984.960,00	\$ 984.960,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Salta	Agencia Sede 1 Salta	108000	Unidad	\$ 1,14	\$ 123.120,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 47.500,00	\$ 47.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	4	Unidad	\$ 90.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECTIVO EQUIPO CENTRAL DE AA	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	4	Unidad	\$ 194.152,00	\$ 776.608,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS LASER	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	6	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 18.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	19800	Unidad	\$ 858,00	\$ 16.988.400,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	1	Global	\$ 4.106.170,00	\$ 4.106.170,00	Licitación Pública	1er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ANALISIS QUIMICOS -	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	2712	Unidad	\$ 2.096,00	\$ 5.684.352,00	Contratación Directa	1er trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	8	Unidad	\$ 4.500,00	\$ 36.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 113.362,00	\$ 113.362,00	Licitación Pública	1er trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN SEGURIDAD NRO.39	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 478.521,00	\$ 478.521,00	Licitación Pública	2do trimestre
254	Insecticidas, fumigantes y otros	DESINFECTANTES	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 126.303,00	\$ 126.303,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	12	Mes	\$ 417.000,00	\$ 5.004.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	12	Mes	\$ 75.410,00	\$ 904.920,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE INSTALACION	Dirección Regional Salta	Agencia Sede 1 Salta	1	Global	\$ 980.000,00	\$ 980.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Unidad	\$ 3.985.600,00	\$ 3.985.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	1	Global	\$ 590.000,00	\$ 590.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	1	Global	\$ 910.557,04	\$ 910.557,04	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 1.401.898,00	\$ 1.401.898,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Unidad	\$ 2.200.000,00	\$ 2.200.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	12	Mes	\$ 22.375,00	\$ 268.500,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	4	Unidad	\$ 95.943,93	\$ 383.775,72	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	1	Global	\$ 3.830.320,00	\$ 3.830.320,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	4	Unidad	\$ 95.000,00	\$ 380.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	2	Unidad	\$ 9.120,00	\$ 18.240,00	Contratación Directa	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	12	Mes	\$ 25.900,00	\$ 310.800,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INST. GRUPO ELECTRÓGENO	Dirección Regional Salta	Agencia Jujuy	1	Unidad	\$ 203.000,00	\$ 203.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	2152	Unidad	\$ 150,00	\$ 322.800,00	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	1	Unidad	\$ 1.700.000,00	\$ 1.700.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT. DE BASURA	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	2	Unidad	\$ 267.999,00	\$ 535.998,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCALERAS (TODO TIPO)	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	2	Unidad	\$ 4.940,00	\$ 9.880,00	Licitación Pública	2do trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 195.000,00	\$ 195.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TUBO (OXIGENO,HIDROGENO,NITROGENO,ETC.)	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Unidad	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	SIST POS SATELITAL (GPS)	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 883.768,00	\$ 883.768,00	Licitación Pública	3er trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PIZARRONES (TODO TIPO)	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	2	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 6.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 1.489.154,57	\$ 1.489.154,57	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional Salta	Distrito San Ramón de la Nueva Orán	8	Unidad	\$ 600,00	\$ 4.800,00	Contratación Directa	4to trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	12	Mes	\$ 22.800,00	\$ 273.600,00	Contratación Directa	4to trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	12	Mes	\$ 4.320,00	\$ 51.840,00	Contratación Directa	4to trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional Salta	Dirección Regional Salta	1	Global	\$ 432.602,00	\$ 432.602,00	Licitación Pública	4to trimestre
274	Estructuras metálicas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	1	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Útiles y materiales eléctricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquileres	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	24	Mes	\$ 450.000,00	\$ 10.800.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Servicio de mant de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	1	Global	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
331	Servicio de mant de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilceto	12	Mes	\$ 21.600,00	\$ 259.200,00	Contratación Directa	1er trimestre
331	Servicio de mant de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	12	Mes	\$ 125.833,00	\$ 1.509.996,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 847.000,00	\$ 1.016.400,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	12	Mes	\$ 35.000,00	\$ 420.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Médicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 122.750,00	\$ 162.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Seguridad y vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	1	Global	\$ 1.702.143,00	\$ 1.702.143,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Seguridad y vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilceto	1360	Unidad	\$ 600,00	\$ 816.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
459	Libros, revistas y otros	LIBROS VARIOS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	10	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 20.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
215	Madera, corcho y sus manufacturas	PUERTA	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	1	Unidad	\$ 172.000,00	\$ 172.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Útiles de escritori, ficina y enseñanzas	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Servicio de mant de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	2	Global	\$ 40.000,00	\$ 80.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
331	Servicio de mant de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	12	Mes	\$ 182.000,00	\$ 2.184.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Servicio de mant de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mant de máquinas y equipos	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	12	Mes	\$ 15.600,00	\$ 187.200,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	12	Mes	\$ 17.100,00	\$ 205.200,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	12	Mes	\$ 30.500,00	\$ 366.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	12	Mes	\$ 21.800,00	\$ 261.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	1	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
339	Otros nep	SERV DE INST CON PROV DE CARTELES	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	1	Global	\$ 648.000,00	\$ 648.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
342	Médicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Mes	\$ 222.000,00	\$ 353.400,00	Licitación Pública	2do trimestre
393	Seguridad y vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	12	Mes	\$ 9.800,00	\$ 117.600,00	Contratación Directa	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	1	Global	\$ 114.000,00	\$ 114.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 276.000,00	\$ 276.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	1	Global	\$ 235.150,00	\$ 235.150,00	Licitación Pública	2do trimestre
437	Equipo de oficina y muebles	FUENTE DE ALIMENTACION-ESTABILIZADOR	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 380.000,00	\$ 380.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
321	Alquileres	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	12	Global	\$ 36.750,00	\$ 135.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
331	Servicio de mant de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT MATAFUEGOS	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Dirección Regional San Juan	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 124.800,00	\$ 1.036.800,00	Licitación Pública	3er trimestre
342	Médicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	12	Mes	\$ 17.300,00	\$ 207.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Servicio de mant de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	1	Global	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
333	Mant de máquinas y equipos	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	12	Mes	\$ 28.000,00	\$ 336.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
342	Médicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional San Juan	Agencia La Rioja	12	Mes	\$ 3.600,00	\$ 43.200,00	Contratación Directa	4to trimestre
393	Seguridad y vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional San Juan	Distrito Chilcito	12	Mes	\$ 1.250,00	\$ 15.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	12	Mes	\$ 1,00	\$ 1.584.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	12	Mes	\$ 525.000,00	\$ 6.722.400,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Santa Fe	Distrito Gálvez	12	Mes	\$ 33.500,00	\$ 432.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	12	Global	\$ 1.723.500,00	\$ 2.446.800,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	2196	Unidad	\$ 632,00	\$ 2.081.808,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Santa Fe	Agencia Rafaela	2196	Unidad	\$ 632,00	\$ 2.081.808,00	Contratación Directa	1er trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	1	Global	\$ 574.000,00	\$ 574.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFACTOR	Dirección Regional Santa Fe	Distrito Gálvez	1	Global	\$ 1,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	24	Mes	\$ 400.001,00	\$ 64.800.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	Dirección Regional Santa Fe	Distrito Gálvez	1	Global	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER FOTOCOPIADORAS CONT VIGENTE	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	408000	Unidad	\$ 1,00	\$ 705.840,00	Licitación Pública	3er trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL VIGENTE	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	216000	Unidad	\$ 1,00	\$ 449.031,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	Dirección Regional Santa Fe	Dirección Regional Santa Fe	1	Global	\$ 4.104.000,00	\$ 4.104.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
234	Productos de papel y cartón	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE HIGIENE	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	1	Global	\$ 976.488,00	\$ 976.488,00	Licitación Pública	1er trimestre
291	Elementos de limpieza	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE HIGIENE	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	24	Global	\$ 117.080,00	\$ 117.080,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	12	Mes	\$ 3.380,00	\$ 41.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	1	Global	\$ 63.808,00	\$ 766.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	1	Global	\$ 243.684,00	\$ 731.500,00	Licitación Pública	1er trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE FOTOCOPIADO	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	1	Global	\$ 5.427.779,28	\$ 5.427.779,28	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	12214	Unidad	\$ 632,00	\$ 7.719.248,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Sur	Agencia Nº 100	4	Mes	\$ 1.234.250,00	\$ 4.937.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Sur	Agencia Nº 13	1	Mes	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
299	Otros bienes de consumo	GENERICO	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	1	Global	\$ 1.984.000,00	\$ 1.984.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	Dirección Regional Sur	Dirección Regional Sur	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Sur	Agencia Nº 12	12	Mes	\$ 330.000,00	\$ 3.960.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
292	Útiles de escritorio, oficina y enseñanza	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	1	Global	\$ 216.000,00	\$ 216.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
293	Útiles y materiales eléctricos	BALASTO MECANICO 30/50W	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	44520	Global	\$ 1,00	\$ 44.520,00	Contratación Directa	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Tucumán	Distrito Concepción	24	Mes	\$ 320.000,00	\$ 7.680.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	Dirección Regional Tucumán	Agencia Santiago del Estero	24	Mes	\$ 430.000,00	\$ 10.320.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Tucumán	Distrito Concepción	70000	Unidad	\$ 1,99	\$ 139.300,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Tucumán	Agencia Santiago del Estero	1	Global	\$ 241.000,00	\$ 241.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Médicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	828	Global	\$ 396.468,00	\$ 396.468,00	Licitación Pública	1er trimestre
342	Médicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Tucumán	Distrito Concepción	12	Mes	\$ 11.800,00	\$ 141.600,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Médicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Tucumán	Agencia Santiago del Estero	12	Mes	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
342	Médicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Tucumán	Agencia Catamarca	12	Mes	\$ 2.200,00	\$ 26.400,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	12	Mes	\$ 1.884,00	\$ 22.608,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Tucumán	Distrito Concepción	12	Mes	\$ 942,00	\$ 11.304,00	Contratación Directa	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
393	Servicios de Vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Tucumán	Agencia Santiago del Estero	12	Mes	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	Dirección Regional Tucumán	Agencia Catamarca	12	Mes	\$ 650,00	\$ 7.800,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	5384	Unidad	\$ 632,00	\$ 3.402.688,00	Licitación Pública	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Tucumán	Distrito Concepción	494	Unidad	\$ 632,00	\$ 312.208,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	Dirección Regional Tucumán	Agencia Santiago del Estero	741	Unidad	\$ 632,00	\$ 468.312,00	Contratación Directa	1er trimestre
393	Servicios de Vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	Dirección Regional Tucumán	Agencia Catamarca	494	Unidad	\$ 632,00	\$ 312.208,00	Contratación Directa	1er trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN SEGURIDAD NRO.42	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	20	Unidad	\$ 1.400,00	\$ 28.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Tucumán	Agencia Catamarca	12	Mes	\$ 145.100,00	\$ 2.268.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Tucumán	Distrito Concepción	12	Mes	\$ 117.700,00	\$ 1.412.400,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparación de edificios y loc.	SERV DE MANT ELECTRICO	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	12	Mes	\$ 62.400,00	\$ 904.800,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparación maq. y equipos	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	Dirección Regional Tucumán	Dirección Regional Tucumán	12	Mes	\$ 61.104,00	\$ 733.248,00	Licitación Pública	4to trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Córdoba	Agencia Sede 2 Córdoba	5	Mes	\$ 577.000,00	\$ 2.885.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	18	Mes	\$ 31.500,00	\$ 567.000,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Córdoba	Distrito Cruz del Eje	21000	Unidad	\$ 0,85	\$ 17.850,00	Contratación Directa	1er trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Córdoba	Agencia San Francisco	35000	Unidad	\$ 0,49	\$ 17.150,00	Contratación Directa	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	1	Global	\$ 3.855.260,00	\$ 3.855.260,00	Licitación Pública	1er trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	Dirección Regional Córdoba	Distrito Cruz del Eje	12	Mes	\$ 1.875,00	\$ 22.500,00	Contratación Directa	1er trimestre
222	Prendas de vestir	GORRA CON INSCRIPCIÓN	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	1	Global	\$ 176.000,00	\$ 176.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
292	Útiles de escritorio, oficina y enseñanz	Articulos de Librería - Generico	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	450000	Global	\$ 1,00	\$ 450.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	24	Mes	\$ 2.034.500,00	\$ 48.828.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	Dirección Regional Córdoba	Distrito Villa Dolores	9000	Unidad	\$ 1,00	\$ 9.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	3	Mes	\$ 56.500,00	\$ 169.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	Dirección Regional Córdoba	Distrito Villa Dolores	12	Global	\$ 4.950,00	\$ 59.400,00	Contratación Directa	2do trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	12	Global	\$ 105.996,00	\$ 1.271.952,00	Licitación Pública	2do trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	2	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	GABINETE	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	1	Global	\$ 574.107,60	\$ 574.107,60	Licitación Pública	2do trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MESAS VARIAS	Dirección Regional Córdoba	Dirección Regional Córdoba	1	Global	\$ 3.787.000,00	\$ 3.787.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	18000	Global	\$ 240,00	\$ 4.320.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigación	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Ezeiza	12	Mes	\$ 1.016.998,33	\$ 12.203.980,00	Licitación Pública	1er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	11	Unidad	\$ 160.000,00	\$ 1.760.000,00	Licitación Pública	1er trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	CHALECO SALVAVIDAS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	12	Unidad	\$ 11.000,00	\$ 132.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
243	Articulos de caucho	CAUCHO DE IMP. OFFSET C/VARILLA 56X66 CM	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	200	Unidad	\$ 800,00	\$ 160.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	VACUNA PARA CANES	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	2700000	Unidad	\$ 1,00	\$ 2.700.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
258	Productos de material plastico	BOLSA PLASTICO 60X1,20 DE 100 MICRON	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	90000	Global	\$ 53,35	\$ 4.801.500,00	Licitación Pública	2do trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	INSUMOS LABORATORIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	200	Global	\$ 1.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE UN ESPACIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	28	Mes	\$ 4.200,00	\$ 117.600,00	Contratación Directa	2do trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	1200000	Unidad	\$ 15,43	\$ 18.516.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE CARPINTERIA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	640	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 640.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	12	Mes	\$ 50.000,00	\$ 600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	18	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	6	Mes	\$ 485.100,00	\$ 2.910.600,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	12	Mes	\$ 310.000,00	\$ 3.720.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	12	Mes	\$ 1,00	\$ 600.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INSTALACION DE EQUIPOS DE AA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	13	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 65.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIOFIBRILADORES EXTERNOS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	5	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 750.000,00	Licitación Pública	2do trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CENTRAL ALARMA CON LLAMADOR TELEFONICO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
439	Equipos Varios	ELEMENTO DE SEGURIDAD(BARRERAS Y ACC.)	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	14	Global	\$ 14.500,00	\$ 203.000,00	Contratación Directa	2do trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN SEGURIDAD NRO.42	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	170	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 170.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
222	Prendas de vestir	Indumentaria	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	1	Global	\$ 1.193.000,00	\$ 1.193.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
223	Confecciones textiles	SABANA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	1	Global	\$ 85.800,00	\$ 86.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	COLCHON (TODO TIPO)	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	11	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 33.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
233	Productos de artes graficas	OMSOBRES - SOBRE ALUM.MUESTRA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	1	Global	\$ 1.181.500,00	\$ 1.181.500,00	Licitación Pública	3er trimestre
242	Articulos de cuero	COLLAR PARA CANES	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	100	Global	\$ 2.500,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
251	Compuestos quimicos	PRODUCTOS QUIMICOS DE LABORATORIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	1	Global	\$ 141.910,00	\$ 155.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Ezeiza	6	Global	\$ 25.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	1	Global	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	20	Global	\$ 35.500,00	\$ 710.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
299	Otros bienes de consumo	CORREA P/CANES	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Ezeiza	23	Global	\$ 1.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	3er trimestre

PAC 2020 UCC Descentralizadas

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Dependencia usuaria	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	1	Global	\$ 14.215.075,00	\$ 14.215.075,00	Obra Civil - Lic. Pública	3er trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	1	Global	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Ezeiza	12	Mes	\$ 8.000,00	\$ 96.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	12	Mes	\$ 449.790,00	\$ 5.397.480,00	Licitación Pública	3er trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	12	Mes	\$ 1,00	\$ 10.443.600,00	Licitación Pública	3er trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	TRATAMIENTO DE RESIDUOS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Aduana La Plata	72500	Año	\$ 20,00	\$ 1.450.000,00	Licitación Pública	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	JAULA P/ANIMALES	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Ezeiza	23	Global	\$ 5.500,00	\$ 126.500,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	16	Unidad	\$ 4.200,00	\$ 67.200,00	Contratación Directa	3er trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	6	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 210.000,00	Contratación Directa	3er trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	12	Mes	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	12	Mes	\$ 1.370.500,00	\$ 16.446.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	1	Global	\$ 118.800,00	\$ 118.800,00	Contratación Directa	4to trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Ezeiza	8	Mes	\$ 30.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	4to trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Licitación Pública	4to trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Dirección Aduana de Buenos Aires	3024	Unidad	\$ 900,00	\$ 2.721.600,00	Contratación Directa	4to trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	APARATO ELECTRO ANALIZADOR	SDG Operaciones Aduaneras Metropolitanas	Depto. Aduana Campana	1	Unidad	\$ 2.252.050,00	\$ 2.252.050,00	Licitación Pública	4to trimestre

INCISOS	MONTO TOTALES
Inciso 2 - Bienes de consumo	\$ 154.943.190,60
Inciso 3 - Servicios no personales	\$ 1.732.153.978,91
Inciso 4 - Bienes de uso	\$ 726.835.799,19
TOTAL GENERAL	\$ 2.613.932.968,70



Administración Federal de Ingresos Públicos
2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: ANEXO PLAN ANUAL DE COMPRAS 2020

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 48 pagina/s.